



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias

Decreto 2

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos
Aditivos 4

Publicações Diversas

Controladoria 28

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias

Decreto



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-033

Fone: (16) 3326 4020

DECRETO Nº 005/2025, de 17 de Janeiro de 2025.

“Dispõe sobre os preços públicos das tarifas de ÁGUA e ESGOTO.”

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos Artigos 287 e 288 da Lei Municipal nº 52/90 de 28/12/90 – Código Tributário Municipal:

Decreta:

Art. 1º. Os preços públicos relacionados às tarifas de Água e Esgoto ficam a partir de **01 de Janeiro de 2025**, fixados nos moldes deste Decreto.

Art. 2º. A base de cálculo para o lançamento e cobrança da tarifa de Água será o m³ (metro cúbico), de acordo com o total final consumido, enquadrado nas faixas de consumo estabelecidas neste artigo:

Consumo [m³]		Valor R\$ / m³
De	Até	
Mínimo de 10		1,449708
11	20	1,538462
21	40	2,126227
41	70	2,766127
Acima de 70		3,382597

Art. 3º. A tarifa de Esgoto Sanitário por ligação será à razão de 30% (trinta por cento) do valor da água consumida.

Art. 4º. Na falta de hidrômetro ou leitura será arbitrado o consumo de 20 m³ (vinte metros cúbicos) para efeito de cálculo.

Art. 5º. O consumo de água e a utilização de esgoto serão lançados conjuntamente em impresso próprio e seu pagamento efetuado mensalmente até o último dia útil do mês subsequente ao que se refere à medição.

§ 1º. No impresso de consumo de água e esgoto nos termos do Art. 5º, será impresso mensagens de aviso do número de contas em atraso de pagamento. Estas mensagens terão efeito de notificações oficiais de dívidas existentes.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-033

Fone: (16) 3326 4020

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, 17 de Janeiro de 2025.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA

Prefeito Municipal



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2024 – PROC. 97/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 10/01/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025

CONTRATADA: CARMEN SILVA SANTOS - ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
01	400	PC	ABAIXADOR DE LINGUA, 100UN	TEUTO	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
05	2000	CX	AGULHA 0,60X25 (23G X 1")	INJEX	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
06	1125	CX	AGULHA CURTA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA	UNIQUIMED	R\$ 10,95	R\$ 12.318,75
07	400	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 0,45 X 13 (26 G1/2) CX C/ 100 UND	INJEX	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
08	400	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 0,70 X 25 (22 G1") CX C/ 100 UND	INJEX	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
09	400	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 0,80 X 25 (21 G1) CX C/ 100 UND	INJEX	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
10	300	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 0,80 X 30 (21 G3/4) CX C/ 100 UND	INJEX	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
11	400	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 (24 G3/4") CX C/ 100 UND	INJEX	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
12	400	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 (18 G1 1/2") CX C/ 100 UND	INJEX	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00
13	10	CX	AGULHA PARA SUTURA, CX C/100 UN	HPC	R\$ 351,99	R\$ 3.519,90
14	400	CX	AGULHA VACUTAINER BD 21G X 1" (0.8 X 25 MM), CX C/100 UN	BD / UNIQUIMED	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
16	2000	FR	ALCOOL ETILICO 70% ANTISSEPTICO - 1L	CINORD	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00
17	400	UN	ALCOOL GEL 420G	CINORD	R\$ 4,58	R\$ 1.832,00
18	60	UN	ALCOOL GEL HIDRATADO 70% 5L	CINORD	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
24	100	UN	ANDADOR ALUMINIO DOBRÁVEL FIXO	DILAPE	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
25	400	UN	APARELHO DE PRESSÃO C/ VELCRO TAM. M	PAMED	R\$ 49,95	R\$ 19.980,00



			(ESFIGMOMANOMETRO)			
26	40	UN	APARELHO DE PRESSÃO C/ VELCRO TAM. P (ESFIGMOMANOMETRO)	PAMED	R\$ 56,40	R\$ 2.256,00
27	40	UN	APARELHO DE PRESSÃO C/ VELCRO TAM.G (ESFIGMOMANÔMETRO)	PAMED	R\$ 78,70	R\$ 3.148,00
29	5000	DZ	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 M. 13 FIOS	INH	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00
30	3500	DZ	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 M. 13 FIOS	INH	R\$ 8,85	R\$ 30.975,00
31	1000	UN	ATADURA DE RAYON	POLARFIX	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
32	1000	UN	AVENTAL DESCARTAVEL GG	MEDIX	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
33	400	PC	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	MEDIX	R\$ 1,70	R\$ 680,00
36	6	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MECANICA	WELMY	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00
37	400	CX	BAND AID	CREMER	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
42	200	CX	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL OPACA 70MM	CONVATEC	R\$ 248,14	R\$ 49.628,00
44	60	UN	CADEIRA DE BANHO	CDS	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
46	45	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO	CDS	R\$ 445,00	R\$ 20.025,00
53	60	PCT	CANUDO PLÁSTICO TRANSPARENTE	RST	R\$ 145,92	R\$ 8.755,20
60	2000	UN	CATETER INTRAVENOSO 20G	MEDIX	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
61	2000	UN	CATETER INTRAVENOSO 22G	MEDIX	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
62	2000	UN	CATETER INTRAVENOSO 24G	MEDIX	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
63	1500	UN	CATETER INTRAVENOSO 16G	MEDIX	R\$ 0,65	R\$ 975,00
64	1500	UN	CATETER INTRAVENOSO 18G	MEDIX	R\$ 0,65	R\$ 975,00
65	1500	UN	CATETER INTRAVENOSO NO. 14 / BD	MEDIX	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
73	60	CX	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3L C/20UND	FLEXPELL	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
74	400	UN	COLETOR DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS	FLEXPELL	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
75	200	CX	COLETOR DE PERFUROCORTANTE 7 LITROS / 20 UN	FLEXPELL	R\$ 3,95	R\$ 790,00



77	2000	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO – COM CAPACIDADE PARA 2000ML	MEDIX	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
79	200	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE COM DESCONECTOR DE AGULHA 1,5L	DESCARPACK	R\$ 3,95	R\$ 790,00
81	600	CX	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 7,5 X 7,5 CM. CX C/500 PCT	WS	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
82	2000	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL – PCT C/ 500UN	WS	R\$ 15,80	R\$ 31.600,00
85	100	UN	CURATIVO BOTA DE UNA	CASEX	R\$ 17,75	R\$ 1.775,00
86	100	UN	CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10,5 X 10,5 CM	CASEX	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
87	10	CX	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10 CX C/ 10 UND	CASEX	R\$ 53,50	R\$ 535,00
88	10	CX	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X20CM C/ 5	CASEX	R\$ 59,90	R\$ 599,00
92	1500	CX	DISPOSITIVO URINÁRIO URIPEN N.6, CX C/ 4UN	BIOSANI	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
97	10	PCT	ELETRODO DESC. INFANTIL PCT C/ 50 UND	MEDIX	R\$ 9,50	R\$ 95,00
98	150	UN	ELETRODO DESCARTÁVEL QUADRADO 5CM	CARCI	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
99	200	UN	ELETRODO DESCARTÁVEL REDONDO 3,5CM	CARCI	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
100	4	PAR	ELETRODOS DESCARTÁVEIS P/ DEA ZOLL – INFANTIL/PEDIÁTRICO – PEDI-PADZ II	ZOOL	R\$ 4.640,00	R\$ 18.560,00
101	8	PAR	ELETRODOS DESCARTÁVEIS P/ DEA ZOLL – ADULTO – STAT-PADZ II	ZOOL	R\$ 4.560,00	R\$ 36.480,00
102	100	PC	EMBALAGEM PLÁSTICA 20X30 PCTE 1KG	MDF	R\$ 58,21	R\$ 5.821,00
103	1000	PCT	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, PACOTE COM 20 UNIDADES	MARKMED	R\$ 0,68	R\$ 680,00



104	2000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS	INJEX	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
105	50	CX	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 52,50
107	100	PC	ESCOVA CERVICAL	CIEX	R\$ 6,13	R\$ 613,00
110	600	UN	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 25MM X 10M	CIEX	R\$ 7,24	R\$ 4.344,00
115	200	UN	ESTETOSCÓPIO TAMANHO MEDIO	PAMED	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
120	60	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CX24	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
121	40	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX24	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
122	40	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CX24	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
123	20	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CX24	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
124	10	CX	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 CX24	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 250,00
125	1000	UN	FITA ADESIVO CIRÚRGICA MICROPOROSA 25X10MM	CIEX	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
126	1000	UN	FITA ADESIVO CIRÚRGICA MICROPOROSA 50X10MM	WILTEX	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
127	1000	UN	FITA CREPE 19X50MM	CIEX	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
128	800	UN	FITA CREPE, 48MM X 50M	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
129	500	UN	FITA ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MTS	CIEX	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
133	30	CX	FIXADO ESTERIL P/ CATETER PERIFÉRICO 50 MM X 74 MM, CX C/100 UN	LIMP	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
134	30	CX	FOLHA DE PAPEL CREPADO 50 X 50 CM CX C/ 500 FLS	HOSPFLEX	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00
135	6000	UN	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	PREMA	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
147	600	UN	ISOPOR 2 LITROS	BFI	R\$ 16,39	R\$ 9.834,00
151	100	CX	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 IGG/IGM	ONCAL	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
152	300	CX	KIT DENGUE NS1 – IMUNI RÁPIDO	ONCAL	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00
153	500	UN	KIT GLICEMIA	ONCAL	R\$ 49,00	R\$ 24.500
154	12	KIT	KIT PARA COLOCAÇÃO DE DIU	HQ	R\$ 69,00	R\$ 828,00
155	300	CX	KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO	ONCAL	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00



			ANTÍGENO DO NOVO CORONAVIRUS			
156	40	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100 UN	BIOMASS	R\$ 21,99	R\$ 879,60
157	30	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/ 100 UN	BIOMASS	R\$ 22,00	R\$ 660,00
158	20	CX	LÂMINA DE BISTURI NO. 21	BIOMASS	R\$ 22,00	R\$ 440,00
159	20	CX	LÂMINA DE BISTURI NO. 23	BIOMASS	R\$ 22,00	R\$ 440,00
160	30	UN	LÂMPADA INFRAVERMELHA DE FISIOTERAPIA, 150W	PHILIPS	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
162	20	UN	LARINGOSCOPIO ADULTO 5 LÂMINA AÇO INOX	MISSOURI	R\$ 670,00	R\$ 13.400,00
164	100	PCT	LENÇOL HOSPITALAR 0,70 X 50M, 10UN	FOX	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
166	200	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO 6,5	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 230,00
167	1000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO 7,5	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
168	600	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO 7,0	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 690,00
169	600	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO 8,0	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 690,00
170	800	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ, TAMANHO 8,5	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 920,00
171	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. G CX C/ 100 UN	MEDIX	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
172	1875	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. M CX C/ 100 UN	MEDIX	R\$ 21,30	R\$ 39.937,50
173	1500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. P CX C/ 100 UN	MEDIX	R\$ 21,30	R\$ 31.950,00
174	1000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. PP CX C/ 100 UN	MEDIX	R\$ 20,60	R\$ 20.600,00
175	1500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTOS S/	MEDIX	R\$ 23,50	R\$ 35.250,00



			TALCO G, 100UN			
176	1875	CX	LUVA DE PROCEDIMENTOS S/ TALCO M, 100UN	MEDIX	R\$ 23,50	R\$ 44.062,00
177	1000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTOS S/ TALCO PP, 100UN	MEDIX	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00
178	1500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO S/ TALCO TAM. P CX C/ 100 UN	MEDIX	R\$ 23,70	R\$ 35.550,00
179	2000	CX	LUVA NITRILO TAM. G C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
180	1875	CX	LUVA NITRILO TAM. M C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 35.625,00
181	2000	CX	LUVA NITRILO TAM. P C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
182	2000	CX	LUVA VINIL S/ TALCO TAM. G CX C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
183	1875	CX	LUVA VINIL S/ TALCO TAM. M CX C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 22.500,00
184	2000	CX	LUVA VINIL S/ TALCO TAM. P CX C/ 100 UND	MEDIX	R\$ 12,20	R\$ 24.400,00
187	100	UN	MACACAO DE SEGURANÇA – TAM.M	NTU	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
188	60	UN	MACACAO DE SEGURANÇA – TAM.P	NTU	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00
189	40	UN	MACACAO DE SEGURANÇA – TAM.XG	NTU	R\$ 21,10	R\$ 844,00
191	150	UN	MANTA TERMICA METALIZADA	RESGATE	R\$ 4,65	R\$ 697,50
193	4500	CX	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UN	MEDIX	R\$ 3,59	R\$ 16.155,00
199	2500	UN	MASCARA N95	MEDIX	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
202	1875	UN	MONITOR DE GLICEMIA	ONCAL	R\$ 49,00	R\$ 91.875,00
203	100	PAR	MULETA DE ALUMÍNIO	CDS	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
209	20	UN	OTOSCÓPIO	MISSOURI	R\$ 2,10	R\$ 42,00
211	40	CX	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO, 30CM X 30CM, CAIXA COM 500 UNIDADES	ORTOFLEX	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
212	750	CX	PAPEL LENÇOL 50X50 (CAIXA COM 10 ROLOS)	FOX	R\$ 61,00	R\$ 45.750,00
213	2000	PCT	PAPEL TOALHA, 1000UN	FOX	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
214	300	CX	PLACA COLOSTOMIA REF 401613	CONVATEC	R\$ 303,00	R\$ 90.900,00
215	120	CX	PLACA DE COLOSTOMIA CONVATEC SUR-FIT PLUS DE 57MM, COM ADESIVO	CONVATEC	R\$ 305,00	R\$ 36.600,00



216	200	PCT	POLIFIX DUAS VIAS PCT C/ 20 UN	VITAGOLD	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
218	40	UN	POTE PLASTICO	JK	R\$ 21,39	R\$ 855,60
220	1000	UN	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	MADEITEX	R\$ 0,40	R\$ 400,00
231	60	CX	SCALP 25, 50UN	DESCARPACK	R\$ 9,95	R\$ 597,00
232	40	CX	SCALP 27, 50UN	DESCARPACK	R\$ 9,95	R\$ 398,00
233	300	CX	SCALP VACUTAINER	UNIQUIMED	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
234	1000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ DISP. SEG. NR32	INJEX	R\$ 0,20	R\$ 200,00
235	750	UN	SENSOR DE LEITURA DE GLICOSE	ABBOTT	R\$ 295,00	R\$ 221.250,00
236	200	UN	SERINGA 10ML SEM AGULHA C/ DISP DE SEGURANÇA N.32	INJEX	R\$ 0,43	R\$ 86,00
237	600	CX	SERINGA DE 0,5ML PARA INSULINA, COM AGULHA TAM. 8MM X 0,3MM (29G), CAIXA COM 100	INJEX	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
238	2250	CX	SERINGA DE 1ML PARA INSULINA, COM AGULHA TAM. 12,7MM X 0,33MM (29G), CAIXA COM 100	INJEX	R\$ 22,00	R\$ 49.500,00
239	20000	UN	SERINGA DE 1ML SEM AGULHA	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
240	500	CX	SERINGA DESC. 10 ML CX C/ 100 UN	INJEX	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00
241	1000	CX	SERINGA DESC. 3 ML S/ AGULHA CX C/ 100 UN	INJEX	R\$ 9,48	R\$ 9.480,00
242	400	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, 100UN	INJEX	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00
243	600	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, 100UN	INJEX	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
244	200	UN	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08 COM FIO GUIA	SOLUMED	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
245	200	UN	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10 COM FIO GUIA	SOLUMED	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
246	200	UN	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12 COM FIO GUIA	SOLUMED	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
247	200	UN	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14 COM FIO GUIA	SOLUMED	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
263	150	UN	SONDA FOLEY N. 12 2 VIAS	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 315,00



264	150	UN	SONDA FOLEY N. 14 2 VIAS	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 315,00
265	150	UN	SONDA FOLEY N. 16 2 VIAS	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 315,00
266	150	UN	SONDA FOLEY N. 18 2 VIAS	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 315,00
267	150	UN	SONDA FOLEY N. 20 2 VIAS	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 315,00
270	100	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 08	MEDIX	R\$ 1,659	R\$ 165,90
278	1000	PC	SONDA URETRAL N. 10	MARKMED	R\$ 0,46	R\$ 460,00
279	3000	UN	SONDA URETRAL N. 12	MARKMED	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
280	200	UN	SONDA URETRAL N. 14	MARKMED	R\$ 0,51	R\$ 102,00
281	400	UN	SONDA URETRAL N. 18	MARKMED	R\$ 0,58	R\$ 232,00
282	3000	UN	SONDA URETRAL N. 6	MARKMED	R\$ 0,407	R\$ 1.221,00
283	3000	UN	SONDA URETRAL N. 8	MARKMED	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
308	20	UN	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO TAM. G	MSO	R\$ 14,94	R\$ 298,80
311	100	UN	TAPETE HIGIENIZADOR	TWT	R\$ 198,12	R\$ 19.812,00
312	200	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GTECH	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
313	20	UN	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	GTECH	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
314	200	UN	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	ONCAL	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
315	100	CX	TESTE RÁPIDO DE DENGUE IGM / IGG (METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO)	ONCAL	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
316	100	CX	TIRAS / TESTES PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE GRAVIDEZ, CAIXA C/100 UN	WAMA	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
318	4125	CX	TIRAS REAGENTES ONCALL PLUS 50 UN	ONCAL	R\$ 18,89	R\$ 77.921,25
320	250	PCT	TOUCA BRANCA CIRÚRGICA, 100UN	ANADONA	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
322	40	UN	UMIDIFICADOR DE O ²	RWR	R\$ 11,00	R\$ 440,00
331	100	CX	KIT DENGUE NS1 – IMUNO RÁPIDO - REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 152)	ONCAL	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
333	750	CX	LANCETA SAFETY 28G – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 161)	BIOMASS	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
335	625	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. M CX C/ 100 UM – (REFERENTE A	MEDIX	R\$ 22,50	R\$ 14.062,50



			COTA PRINCIPAL ITEM 172)			
337	500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTOS S/ TALCO G, 100UN – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 175)	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
338	625	CX	LUVA DE PROCEDIMENTOS S/ TALCO M, 100UN – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 176)	MEDIX	R\$ 26,70	R\$ 16.687,50
340	625	CX	LUVA NITRILO TAM. M C/ 100 UND – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 180)	MEDIX	R\$ 22,50	R\$ 14.062,50
342	1500	CX	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UM – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 193)	MEDIX	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
344	250	CX	PAPEL LENÇOL 50X50 (CAIXA COM 10 ROLOS) – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 212)	FOX	R\$ 61,00	R\$ 15.250,00
345	100	CX	PLACA COLOSTOMIA REF 401613 – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 214)	CONVATEC	R\$ 305,94	R\$ 30.594,00
346	100	CX	SCALP VACUTAINER – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 233)	UNIQUIMED	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
347	250	UN	SENSOR DE LEITURA DE GLICOSE – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 235)	ABBOTT	R\$ 522,84	R\$ 130.710,00
348	750	CX	SERINGA DE 1ML PARA INSULINA, COM AGULHA TAM. 12,7MM X 0,33MM (29G), CAIXA COM 100 – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 238)	INJEX	R\$ 24,00	R\$ 18.000,00
349	75	CX	SORO FISIOLÓGICO 250 ML – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 285)	JP	R\$ 303,74	R\$ 22.780,50
350	75	CX	SORO FISIOLÓGICO 100ML – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 287)	JP	R\$ 382,79	R\$ 28.709,25
351	1375	CX	TIRAS REAGENTES ON	ONCAL	R\$ 29,00	R\$ 39.875,00



			CALL PLUS 50 UM – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 318)			
						Total Geral R\$ 2.189.131,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025
CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	3000	AMP	ÁGUA DESTILADA 10ML PARA INJEÇÃO	EQUIPLEX/GO	R\$ 0,238	R\$ 714,00
21	150	LT	ALMOTOLIA 500ML	GG INDUSTRIA	R\$ 3,46	R\$ 519,00
22	150	UN	ALMOTOLIA PLASTICA 120ML	GG INDUSTRIA	R\$ 2,26	R\$ 339,00
23	150	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML	GG INDUSTRIA	R\$ 3,049	R\$ 457,35
43	20	UN	CADARSO PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA	SÃO JOSÉ	R\$ 7,751	R\$ 155,02
67	20	UN	CLISTER P/ LAVAGEM INTESTINAL FLEET ENEMA	NATULAB	R\$ 7,599	R\$ 151,98
78	4000	UN	COLETOR DE URINA UNIVERSAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
80	6000	UN	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL TAMPA VERMELHA	CRAL	R\$ 0,299	R\$ 1.794,00
83	200	CX	COTONETE CAIXA C/ 75 UNIDADES	M.T. INDUSTRIA	R\$ 1,424	R\$ 284,80
89	1000	CX	CURATIVO REDONTO PARA PUNÇÃO	DESKARPLAS	R\$ 11,398	R\$ 11.398,00
111	200	PC	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00
130	40	UN	FITA METRICA CORPORAL 150CM	MELICA	R\$ 4,179	R\$ 167,16
136	200	UN	GARROTE ADULTO P/PUNÇÃO C/ TRAVA	SUPERMEDY	R\$ 5,765	R\$ 1.153,00
142	200	GL	HIPOCLORITO 1% 5000ML	CICLO FARMA	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00
144	20	AMP	INDICADOR BIOLÓGICO P/ VAPOR	CLEAN-UP	R\$ 7,00	R\$ 140,00
227	100	PCT	SACO DESCARTAVEL COLETOR DE URINA POR SISTEMA ABERTO	LETOMED	R\$ 0,90	R\$ 90,00
258	60	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 7.0	GAMMA CRUCIS	R\$ 3,29	R\$ 197,40
259	60	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 7.5	GAMMA CRUCIS	R\$ 3,29	R\$ 197,40
288	100	FCNT	SORO FISIOLÓGICO FLACONETE COM 10ML	EQUIPLEX / GO	R\$ 0,37	R\$ 37,00
304	20	UN	TALA MOLDÁVEL EM EVA G	RESGATE SP	R\$ 11,189	R\$ 223,78



305	30	UN	TALA MOLDÁVEL EM EVA M	RESGATE SP	R\$ 8,644	R\$ 259,32
306	20	UN	TALA MOLDÁVEL EM EVA P	RESGATE SP	R\$ 7,31	R\$ 146,20
307	10	UN	TALA MOLDÁVEL EM EVA PP	RESGATE SP	R\$ 5,366	R\$ 53,66
						Total Geral R\$ 23.324,07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025
CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
03	50	GL	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALAO DE 5 LITROS	CINORD SUL	R\$ 9,17	R\$ 458,50
19	400	UN	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	NEVOA	R\$ 12,40	R\$ 4.960,00
91	200	GL	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO GL 5 LTS	KELLDRI	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
109	400	UN	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM X 4,5M	CIEX	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00
117	1	CX	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO 2-0 ABSORVÍVEL 24 UN	SHALON	R\$ 98,47	R\$ 98,47
118	1	CX	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO 3-0 ABSORVÍVEL 24UN	SHALON	R\$ 98,47	R\$ 98,47
119	1	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 75CM AG. ½	SHALON	R\$ 98,47	R\$ 98,47
228	40	CX	SCALP 19, 50UN	MEDIX	R\$ 10,00	R\$ 400,00
229	60	CX	SCALP 21, 50UN	MEDIX	R\$ 10,00	R\$ 600,00
230	80	CX	SCALP 23, 50UN	MEDIX	R\$ 10,00	R\$ 800,00
284	2000	FR	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	JP	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
290	1000	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	JP	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
291	1000	FR	SORO GLICOSADO 5% 250ML	JP	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
292	1000	FR	SORO GLICOSADO 5% 500ML	JP	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
293	400	UN	SORO RINGER LACTATO 500ML	JP	R\$ 4,44	R\$ 1.776,00
						Total Geral R\$ 53.169,91

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025
CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
------	------	-------	-----------	-------	----------	-----------



04	30	CX	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO CX. C/ 12 UND	RIOQUIMICA	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
15	10	CX	ALCOOL 96 % 1 LT CX C/ 12 UND	SAFRA	R\$ 80,00	R\$ 800,00
28	10	UN	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESC.	SHANGHAI	R\$ 0,80	R\$ 8,00
40	150	CX	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL OPACA19-64MM - CONVATEC	CONVATEC	R\$ 164,00	R\$ 24.600,00
41	600	UN	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL OPACA 57MM - CONVATEC	CONVATEC	R\$ 24,82	R\$ 14.892,00
51	2000	UN	CAMPO FENESTRADO 50X50 DESC.	BEST FABRIL	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
52	1500	UN	CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA DESCARTÁVEL	UNIQUMED	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
54	20	UN	CANULA DE GUEDEL N. 0	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 26,00
55	20	UN	CANULA DE GUEDEL N. 1	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 26,00
56	20	UN	CANULA DE GUEDEL N. 2	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 26,00
57	20	UN	CANULA DE GUEDEL N. 3	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 26,00
58	20	UN	CANULA DE GUEDEL N. 4	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 26,00
59	40	UN	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA S/BALÃO 5.0MM	VITAL GOLD - PVC	R\$ 13,00	R\$ 520,00
69	40	UN	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G	MARIMAR	R\$ 10,18	R\$ 407,20
70	40	UN	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M	MARIMAR	R\$ 10,18	R\$ 407,20
71	40	UN	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P	MARIMAR	R\$ 10,18	R\$ 407,20
72	20	UN	COLAR DE PROTEÇÃO CERVICAL REGULAVEL, 0,3UN	MARIMAR	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
84	20	UN	CUBA RIM DE INOX 26X12CM 700ML	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
93	10	UN	DRENO TORAX 28FR	LAC MEDICAL	R\$ 7,03	R\$ 70,30
94	10	UN	DRENO TORAX 32FR	LAC MEDICAL	R\$ 8,99	R\$ 89,90
112	3000	UN	ESPECULO VAGINAL MEDIO	KOLPLAST VAGISPEC	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
113	1000	UN	ESPECULO VAGINAL TAM. G	KOLPLAST VAGISPEC	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
114	1000	UN	ESPECULO VAGINAL TAM. P	KOLPLAST VAGISPEC	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
116	6	CX	FILME ULTRASSOM TYPE V-UPP-110MMX18M, CX C/10 UN	ULSTAR DURICO	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
137	100	UN	GARROTE INFANTIL	PREMIUM	R\$ 7,00	R\$ 700,00



			PARA PUNÇÃO C/ TRAVA			
138	200	FR	GEL P/ ECG FRS C/ 250 ML	MULTIGEL	R\$ 2,80	R\$ 560,00
139	40	FR	GEL ULTRASSONOGRRAFIA 1KG	MULTIGEL	R\$ 4,60	R\$ 184,00
143	100	GL	HIPOCLORITO 2,5% GALÃO DE 5 LITROS	CICLOFARMA	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
146	3000	UN	ISOPEC	MEDI HOUSE	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
149	100	KIT	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO PARA AR COMPRIMIDO	PROTEC	R\$ 8,16	R\$ 816,00
150	100	KIT	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO	PROTEC	R\$ 8,16	R\$ 816
163	10	UN	LARINGOSCOPIO INFANTIL 3 LÂMINA AÇO INOX	JG MORIYA	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
197	100	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO SEM RESERVATÓRIO ADULTO	JG MORIYA	R\$ 67,43	R\$ 6.743,00
198	50	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO SEM RESERVATÓRIO INFANTIL	JG MORIYA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
201	20	UN	MASCARA P/ TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	INNOVA	R\$ 8,22	R\$ 164,40
206	200	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 840,00
207	4	UN	OFTALMOSCÓPIO	MD	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
269	100	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 06	MEDSOND	R\$ 0,75	R\$ 75,00
277	100	UN	SONDA RETAL Nº 18	MEDSOND	R\$ 1,56	R\$ 156,00
298	20	PC	TALA ALUMÍNIO FERULA 12X180MM C/ 12	MSÓ	R\$ 5,00	R\$ 100,00
299	20	UN	TALA DE ALUMINIO 102X12CM, 48UN	MARIMAR	R\$ 85,44	R\$ 1.708,80
302	20	UN	TALA FACIL ALUMINIO C/ ESPUMA P/ MAO E PUNHO 25X5CM	MARIMAR	R\$ 84,43	R\$ 1.688,60
309	40	UN	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO TAM. M	MARIMAR	R\$ 12,00	R\$ 480,00
317	36	CX	TIRAS P/ URINA CX C/ 100 UND	MEDTESTE	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
Total Geral R\$ 156.438,60						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025
CONTRATADA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
20	10	DZ	ALGODÃO ORTOPEDICO	ORTOFEN	R\$ 5,35	R\$ 53,50



			15 CM X 1			
34	20	UN	BACIA DE CURATIVO INOX	BIENOX	R\$ 273,39	R\$ 5.467,80
106	40	UN	ESCADA (02) DOIS DEGRAUS PINTADA HOSPITALAR	RENASCER	R\$ 193,84	R\$ 7.753,60
185	40	UN	MACACAO DE SEGURANÇA – TAM.GG	VOLK – CONVERTCH 100	R\$ 20,49	R\$ 819,60
186	60	UN	MACACAO DE SEGURANÇA – TAM.G	VOLK – CONVERTCH 100	R\$ 21,19	R\$ 1.271,40
190	20	RL	MALHA TUBULAR 12 CM C/ 15 METROS	ORTHOLEV	R\$ 11,56	R\$ 231,20
192	4	UN	MARTELO PARA REFLEXOS BUCK	BSZ	R\$ 93,23	R\$ 372,92
200	40	UN	MASCARA P/ TRAQUEOSTOMIA ADULTO	INNOVA	R\$ 10,89	R\$ 435,60
204	20	UN	NEBULIZADOR PORTÁTIL	NEVONI	R\$ 454,62	R\$ 9.092,40
217	10	UN	PORTA LÂMINA PARA BISTURI	GOLGRAN	R\$ 36,42	R\$ 364,20
219	200	UN	PRENDEDOR UMBILICAL TIPO CLAMP	MEDIX	R\$ 1,85	R\$ 370,00
225	600	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	PREMISSE	R\$ 18,49	R\$ 11.094,00
226	200	UN	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA ÁLCOOL EM GEL PUMP – 500ML	PREMISSE	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00
273	200	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 14	MARKMED	R\$ 1,76	R\$ 352,00
275	200	PC	SONDA NASOGASTRICA N. 18	MARKMED	R\$ 2,17	R\$ 434,00
276	200	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 20	MARKMED	R\$ 2,14	R\$ 428,00
310	30	UN	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO TAM. P	MSO	R\$ 9,54	R\$ 286,20
321	200	UN	TUBO DE CONE 10ML PARA URINA EM PLÁSTICO	CRALPLAST	R\$ 4,99	R\$ 998,00
323	20	LTS	VASELINA LÍQUIDA	QUIMIDROL	R\$ 27,59	R\$ 551,80
324	375	CX	AGULHA CURTA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 06)	MEDIX	R\$ 100,49	R\$ 37.683,75
326	500	UN	CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA DESCARTÁVEL - REFERENTE A COTA	MEDIX	R\$ 39,49	R\$ 19.745,00



			PRINCIPAL ITEM 52)			
329	12	PCT	ELETRODO ADESIVO 13 X 7,5 CM PCT C/ 50 – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 95)	MAXICR	R\$ 1.435,99	R\$ 17.231,88
330	50	UN	ELETRODO DESCARTÁVEL QUADRADO 5CM – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 98)	BIOLAND	R\$ 1.245,99	R\$ 62.299,50
339	500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO S/ TALCO TAM. P CX C/ 100 UM – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 178)	LEMGRUBER	R\$ 36,99	R\$ 18.495,00
343	625	UN	MONITOR DE GLICEMIA – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 202)	DESCARPACK	R\$ 60,99	R\$ 38.118,75
						Total Geral R\$ 237.128,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025
CONTRATADA: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
35	10	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO MECANICA	LIDER	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00
						Total Geral R\$ 12.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025
CONTRATADA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
38	24	UN	BATERIA DURACEL DL 123 ULTRA LITHIUM – CR17345	DURACEL	R\$ 79,99	R\$ 1.919,76
49	6	UN	CAIXA TÉRMICA 26L	ANTARES	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
50	4	UN	CAIXA TÉRMICA 45L	ANTARES	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
148	20	KIT	KIT DE INSTRUMENTOS BÁSICO PARA CURATIVO	KOLPLAST	R\$ 171,99	R\$ 3.439,80
223	300	UN	PROTETOR SOLAR FPS 120ML	ALG SUN	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
268	12	UN	SONDA MICKEY Nº 14 FR X 1,2 CM	AVANOS	R\$ 3.650,99	R\$ 43.811,88
319	200	UN	TOALHA DE ROSTO	CLÁSSICA	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00
						Total Geral R\$ 70.038,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025
CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
39	100	UN	BOBINA P/ ECG 216 X 30	FOUR STAR	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
68	1500	UN	CLORIDRATO DE	NEOQUIMICA	R\$ 8,70	R\$ 13.050,00



			XYLESTESIN GELEIA 2% (TUBO 30g)			
131	50	RL	FITA PARA ECG 58MMX30MM	FOUR STAR	R\$ 7,14	R\$ 357,00
132	50	RL	FITA PARA ECG 80MMX30MM	FOUR STAR	R\$ 9,63	R\$ 481,50
140	2000	UN	GLICOSE 25% INJ 10ML PLAST	SAMTEC	R\$ 0,43	R\$ 860,00
141	2000	UN	GLICOSE 50% 10ML/FARMACE	SAMTEC	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
145	400	LT	IODOPOLIVIDONA 1 LITRO	VICPHARMA	R\$ 49,50	R\$ 19.800,00
165	200	CP	LIDOCAÍNA 2%, INJETÁVEL, 20ML	HIPOLABOR	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
195	100	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERV AD P/ O2	WILL LEAD	R\$ 6,80	R\$ 680,00
196	50	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERV INF P/ O2	WILL LEAD	R\$ 6,80	R\$ 340,00
248	1500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO C/ VALVULA – Nº 06	MARK MED	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
285	225	CX	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	JP C/35	R\$ 121,80	R\$ 27.405,00
286	300	CX	SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX. C/ 20 FR	JP	R\$ 83,60	R\$ 25.080,00
287	225	CX	SORO FISIOLÓGICO 100ML	JP C/50	R\$ 152,50	R\$ 34.312,50
289	10	CX	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML	JP C/10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
301	20	UN	TALA DE ALUMINIO 86X10CM, 30UN	MSO	R\$ 17,40	R\$ 348,00
Total Geral R\$ 129.129,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025
CONTRATADA: FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
45	20	UN	CADEIRA DE BANHO OBESO	DELLAMED	R\$ 259,99	R\$ 5.199,80
47	20	UN	CADEIRA DE RODAS OBESO	DELLAMED	R\$ 849,99	R\$ 16.999,80
325	15	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO - REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 46)	DELLAMED	R\$ 1.314,99	R\$ 19.724,85
Total Geral R\$ 41.924,45						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025
CONTRATADA: 57.421.392 JONATHAN PEREIRA DE CAMPOS



Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
48	8	UN	CAIXA TÉRMICA 15L	FLORIPA	R\$ 73,00	R\$ 584,00
221	10	UN	PROTETOR DE CABEÇA P/ PRANCHA RÍGIDA	RESGATE SP	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
334	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. G CX C/ 100 UM – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 171)	TALGE	R\$ 23,99	R\$1.199,50
341	625	CX	LUVA VINIL S/ TALCO TAM. M CX C/ 100 UND – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 183)	DESCARPACK	R\$ 16,10	R\$ 10.062,50
						Total Geral R\$ 12.946,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025
CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
66	1000	UN	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO	BIOSANI 80286000007	R\$ 0,792	R\$ 792,00
108	600	UN	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	CIEX 80003300007	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
254	40	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 5.0	SOLIDOR 10369460189	R\$ 3,108	R\$ 124,32
255	40	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 5.5	SOLIDOR 10369460137	R\$ 3,108	R\$ 124,32
256	40	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 6.0	SOLIDOR 10369460137	R\$ 3,108	R\$ 124,32
257	40	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 6.5	SOLIDOR 10369460137	R\$ 3,108	R\$ 124,32
260	60	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 8.0	SOLIDOR 10369460219	R\$ 3,269	R\$ 196,14
261	40	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N. 4.0	SOLIDOR 10369460137	R\$ 3,108	R\$ 124,32
262	40	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO Nº 3.0	SOLIDOR 10369460219	R\$ 3,108	R\$ 124,32
						Total Geral R\$ 3.570,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025
CONTRATADA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
76	100	UN	COLETOR DE URINA DE PERNA CAPACIDADE 500ML	WILTEX	R\$ 16,34	R\$ 1.634,00
						Total Geral R\$ 1.634,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2025
CONTRATADA: KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
90	20	UN	DETECTOR FETAL	DOOPLER	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
210	60	UN	OXÍMETRO DE PULSO	FINGERTIP	R\$ 67,90	R\$ 4.074,00
						Total Geral R\$ 9.274,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2025
CONTRATADA: BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
95	38	PCT	ELETRODO ADESIVO 13 X 7,5 CM PCT C/ 50	ARKTUS	R\$ 496,81	R\$ 18.878,78
96	50	PCT	ELETRODO ADESIVO 9 X 5 CM PCT C/ 50	ARKTUS	R\$ 466,97	R\$ 23.348,50
224	20	UN	REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	PROPRIA	R\$ 132,66	R\$ 2.653,20
						Total Geral R\$ 44.880,48

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2025
CONTRATADA: CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
161	2250	CX	LANCETA SAFETY 28G	UNIQMED	R\$ 5,97	R\$ 13.432,50
						Total Geral R\$ 13.432,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2025
CONTRATADA: FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
194	2000	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA INFANTIL CX C/ 50 UN	FORCE DESC	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00
						Total Geral R\$ 6.540,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025
CONTRATADA: CEDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
208	2000	FR	OLEO DE GIRASSOL – (OLEO CORPORAL VEGETAL) FRASCO COM 120 ML	DERMABE M - MAYBEM	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00
						Total Geral R\$ 10.700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025
CONTRATADA: MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
249	1500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO C/ VALVULA – Nº 08	MEDIX	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
250	1500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO C/	MEDIX	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00



			VALVULA – Nº 10			
251	2500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO C/ VALVULA – Nº 12	MEDIX	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
252	600	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO C/ VALVULA – Nº 14	MEDIX	R\$ 0,78	R\$ 468,00
253	400	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO C/ VALVULA – Nº 16	BIOSANI	R\$ 1,00	R\$ 400,00
271	100	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 10	FOYOMED	R\$ 1,70	R\$ 170,00
272	150	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 12	FOYOMED	R\$ 1,70	R\$ 255,00
274	200	UN	SONDA NASOGASTRICA N. 16	FOYOMED	R\$ 1,06	R\$ 212,00
						Total Geral R\$ 5.885,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025
CONTRATADA: TTM MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
328	200	CX	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 7,5 X 7,5 CM. CX C/500 PCT - REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 81)	ORTOFEN ANVISA 80.205.290.0 08	R\$ 479,00	R\$ 95.800,00
						Total Geral R\$ 95.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025
CONTRATADA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
332	100	CX	KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO NOVO CORONAVIRUS – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 155)	ALLTEST	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00
						Total Geral R\$ 10.999,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2025
CONTRATADA: H H CAVALARO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
336	500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX C/ TALCO TAM. P CX C/ 100 UM – (REFERENTE A COTA PRINCIPAL ITEM 173)	INOVEN CA:45.332 TOPNUGAR D CA:45.772	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
						Total Geral R\$ 12.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024 – PROC. 107/2024 – CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA/ ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMANDA JUDICIAL NA REDE PÚBLICA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses



ASSINATURA: 14/01/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2025
CONTRATADA: DROGA VEN LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	15	FR	ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/ML, FRASCO 5ML	STER 5ML COL-UNIÃO QUIMICA	R\$ 23,81	R\$ 357,15
10	480	COMP	ATOMOXETINA 18MG	ATENTAH 18MG 30 CPS P* - ASPEN	R\$ 1,48	R\$ 710,40
31	1400	COMP	MEDROXIPROGESTERONA 10 mg	PROVERA 10MG 14 CPR PFIZER	R\$ 2,38	R\$ 3.332,00
Total Geral						R\$ 4.399,55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2025
CONTRATADA: FRANHAN & ROGANTI LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	3000	COMP	ACETO DE NORETISTERONA 10MG	BIOLAB	R\$ 0,29	R\$ 870,00
07	150	FR	AMOXICILINA 400MG/5ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 57MG/5 ML FRASCO 70 ML	PRATI	R\$ 18,09	R\$ 2.713,50
11	30000	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG LIBERAÇÃO PROLONGADA (Tegretol CR)	NOVARTIS	R\$ 1,01	R\$ 30.300,00
12	30000	COMP	CELECOXIBE 200MG	TEUTO	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
21	70000	COMP	DIPIRONA 1G	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 28.700,00
30	450	COMP	JANUMET 50/1000MG (ORDEM JUDICIAL)	MSD	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
43	348	CAN	INSULINA LANTUS SOLOSTAR 100U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 CANETA PREENCHIDA DESCARTÁVEL DE 3ML	SANOFI	R\$ 101,20	R\$ 35.217,60
Total Geral						R\$ 118.876,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2025
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
03	9000	COMP	ACICLOVIR 200MG	PRATI DONADUZ ZI-PR	R\$ 0,15	R\$ 1.350,00



06	1000	FR	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 15 MG/05ML, FRASCO COM 100ML	FARMACE-CE	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
15	1000	INJ	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) + FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA (VIT. B2) + NICOTINAMINDA (VIT. B3) + DEXPANTENOL (VIT. B5) + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT. B6) solução injetável	HIPOFARM A-MG	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
32	200	INJ	MORFINA 1MG/ML solução injetável	CRISTALIA -SP	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
34	500	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML, FRASCOS COM 50 ML	PRATI DONADUZ ZI-PR	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
35	100000	COMP	OMEPRAZOL 20MG	CIFARMA-GO	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
Total Geral						R\$ 13.110,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025
CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
04	5000	COMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG	EMS	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
13	10000	COMP	CLARITROMICINA 500MG	EMS	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
18	8400	COMP	DESOGESTREL 75MCG	EMS	R\$ 0,13	R\$ 1.092,00
Total Geral						R\$ 20.992,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025
CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
05	1000	FR	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30 MG/05ML, FRASCOS COM 100ML	BRASTERAPICA CX C/1 1003800480074	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
24	10000	COMP	DOXICICLINA 100MG	PHARLAB CX C/ 15 1410700370021	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
33	1000	TB	NISTATINA 100.000 UI/4G (CREME VAGINAL)	PRATI D CX C/50 1256800450128	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
Total Geral						R\$ 11.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2025
CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
08	60000	COMP	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB 154230243 0043	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00



16	20000	COMP	COMPLEXO B COMPRIMIDO	IDEATON ISENTO	R\$ 0,03	R\$ 600,00
22	100000	COMP	DIPIRONA 500MG	GREENPH ARMA 120190125 0089	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
Total Geral					R\$ 13.400,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2025

CONTRATADA: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
09	30	FR	ARIPRAZOL 1MG/ML, FRASCO 150 ML	ACHE	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
Total Geral					R\$ 3.600,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2025

CONTRATADA: TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
17	900	COMP	DAPAGLIFLOZINA 10MG	ASTRAZENECA	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
Total Geral					R\$ 4.500,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2025

CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
19	450	COMP	DIOVAN AMLOFIX 320/5MG (ORDEM JUDICIAL)	NOVARTIS	R\$ 3,48	R\$ 1.566,00
20	450	COMP	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ORDEM JUDICIAL)	NOVARTIS	R\$ 3,03	R\$ 1.363,50
Total Geral					R\$ 2.929,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025

CONTRATADA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
23	500	FR	DOMPERIDONA 1MG/ML, FRASCO 100ML	MEDLEY	R\$ 8,79	R\$ 4.395,00
Total Geral					R\$ 4.395,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025

CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
25	150	FR	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML+ FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO	JP / 125 ML	R\$ 5,28	R\$ 792,00



			60MG/ML, FRASCOS COM 130ML			
Total Geral						R\$ 792,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025
CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
26	50000	COMP	FUROSEMIDA 40MG	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
29	2400	COMP	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	R\$ 0,61	R\$ 1.464,00
36	50	FR	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML FRASCO 100ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
Total Geral						R\$ 5.644,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2025
CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
27	500	BIS	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, BINASGA 85G	CASEX	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
Total Geral						R\$ 7.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025
CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
28	45	CAN	INSULINA ASPARTE FIASP FLEXTOUCH 100U/Solução Injetável 1 Sistema de Aplicação de 3ml (ORDEM JUDICIAL)	FIASP FLEXTOUCH	R\$ 30,18	R\$ 1.358,10
37	15	INJ	OZEMPIC (SEMAGLUTIDA 1,34 MG) SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO contendo 3ml (ORDEM JUDICIAL)	OZEMPIC	R\$ 761,42	R\$ 11.421,30
Total Geral						R\$ 12.779,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2025
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
38	10000	COMP	PANTOPRAZOL 20MG	NOVA QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
41	60000	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	SOOLIS	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00



Total Geral	R\$ 3.000,00
-------------	--------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025
CONTRATADA: WA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
39	60000	COMP	PROPATILNITRATO 10MG	FQM	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00
Total Geral						R\$ 25.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025
CONTRATADA: H H CAVALARO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
40	500	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML, FRASCO 10ML - solução para nebulização	GSK	R\$ 20,58	R\$ 10.290,00
Total Geral						R\$ 10.290,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2025
CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
42	75000	COMP	TROXERRUTINA 90 MG + CUMARINA 15 MG	CIFARMA	R\$ 0,33	R\$ 24.750,00
Total Geral						R\$ 24.750,00

CONTRATO Nº 01/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL AMBIENTAL LTDA**. ASSINATURA: 15/01/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS GRUPOS "A, B, E", E CONFECCÃO DE LAUDO TÉCNICO POR COLETA REALIZADA, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº 358/2005, RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 222/2018, RESOLUÇÃO SMA 33/2006 E DA LEI ESTADUAL 12.300/2006. VALOR TOTAL: R\$ 124.800,00. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2024 – PROCESSO Nº 109/2024.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 903
Ano 2025
Página 28 de 45

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Publicações Diversas

Controladoria

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 1 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
CÂMARA MUN														
01	TESOURO													
00	Recursos Ordinarios													
110	000 GERAL													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	815.000,00	67.916,67	135.833,34	203.750,01	271.666,68	339.583,35	407.500,02	475.416,69	543.333,36	611.250,03	679.166,70	747.083,37	815.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	195.000,00	16.250,00	32.500,00	48.750,00	65.000,00	81.250,00	97.500,00	113.750,00	130.000,00	146.250,00	162.500,00	178.750,00	195.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	90.000,00	7.500,00	15.000,00	22.500,00	30.000,00	37.500,00	45.000,00	52.500,00	60.000,00	67.500,00	75.000,00	82.500,00	90.000,00
PREFEITURA														
01	TESOURO													
00	Recursos Ordinarios													
110	000 GERAL													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.992.000,00	832.666,67	1.665.333,34	2.498.000,01	3.330.666,68	4.163.333,35	4.996.000,02	5.828.666,69	6.661.333,36	7.494.000,03	8.326.666,70	9.159.333,37	9.992.000,00
00	Recursos Ordinarios													
110	000 GERAL													
3	2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	250.000,00	20.833,33	41.666,66	62.499,99	83.333,32	104.166,65	124.999,98	145.833,31	166.666,64	187.499,97	208.333,30	229.166,63	250.000,00
00	Recursos Ordinarios													
110	000 GERAL													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.746.200,00	1.812.183,33	3.624.366,66	5.436.549,99	7.248.733,32	9.060.916,65	10.873.099,98	12.685.283,31	14.497.466,64	16.309.649,97	18.121.833,30	19.934.016,63	21.746.200,00
4	4 INVESTIMENTOS	320.000,00	26.666,67	53.333,34	80.000,01	106.666,68	133.333,35	160.000,02	186.666,69	213.333,36	240.000,03	266.666,70	293.333,37	320.000,00
4	6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.428.300,00	285.691,67	571.383,34	857.075,01	1.142.766,68	1.428.458,35	1.714.150,02	1.999.841,69	2.285.533,36	2.571.225,03	2.856.916,70	3.142.608,37	3.428.300,00
9	9 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	460.500,00	38.375,00	76.750,00	115.125,00	153.500,00	191.875,00	230.250,00	268.625,00	307.000,00	345.375,00	383.750,00	422.125,00	460.500,00
120	000 ALIENAÇÃO DE BENS													
4	4 INVESTIMENTOS	300.000,00	25.000,00	50.000,00	75.000,00	100.000,00	125.000,00	150.000,00	175.000,00	200.000,00	225.000,00	250.000,00	275.000,00	300.000,00
130	000 CIDE-Convênios/entidades/f													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	27.000,00	2.250,00	4.500,00	6.750,00	9.000,00	11.250,00	13.500,00	15.750,00	18.000,00	20.250,00	22.500,00	24.750,00	27.000,00
140	000 ROYALTIES EXPLORAÇÃO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	61.000,00	5.083,33	10.166,66	15.249,99	20.333,32	25.416,65	30.499,98	35.583,31	40.666,64	45.749,97	50.833,30	55.916,63	61.000,00
212	000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.301.000,00	108.416,67	216.833,34	325.250,01	433.666,68	542.083,35	650.500,02	758.916,69	867.333,36	975.750,03	1.084.166,70	1.192.583,37	1.301.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	741.000,00	61.750,00	123.500,00	185.250,00	247.000,00	308.750,00	370.500,00	432.250,00	494.000,00	555.750,00	617.500,00	679.250,00	741.000,00





Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 2 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
213	000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESC													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.351.000,00	279.250,00	558.500,00	837.750,00	1.117.000,00	1.396.250,00	1.675.500,00	1.954.750,00	2.234.000,00	2.513.250,00	2.792.500,00	3.071.750,00	3.351.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	386.000,00	32.166,67	64.333,34	96.500,01	128.666,68	160.833,35	193.000,02	225.166,69	257.333,36	289.500,03	321.666,70	353.833,37	386.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
220	000 ENSINO													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.493.000,00	124.416,67	248.833,34	373.250,01	497.666,68	622.083,35	746.500,02	870.916,69	995.333,36	1.119.750,03	1.244.166,70	1.368.583,37	1.493.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.868.000,00	155.666,67	311.333,34	467.000,01	622.666,68	778.333,35	934.000,02	1.089.666,69	1.245.333,36	1.401.000,03	1.556.666,70	1.712.333,37	1.868.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
221	000 REMUNERAÇÃO DE													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
230	000 ENSINO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	630.000,00	52.500,00	105.000,00	157.500,00	210.000,00	262.500,00	315.000,00	367.500,00	420.000,00	472.500,00	525.000,00	577.500,00	630.000,00
310	000 SAÚDE-GERAL													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.941.000,00	578.416,67	1.156.833,34	1.735.250,01	2.313.666,68	2.892.083,35	3.470.500,02	4.048.916,69	4.627.333,36	5.205.750,03	5.784.166,70	6.362.583,37	6.941.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.266.000,00	938.833,33	1.877.666,66	2.816.499,99	3.755.333,32	4.694.166,65	5.632.999,98	6.571.833,31	7.510.666,64	8.449.499,97	9.388.333,30	10.327.166,63	11.266.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	3.000,00	250,00	500,00	750,00	1.000,00	1.250,00	1.500,00	1.750,00	2.000,00	2.250,00	2.500,00	2.750,00	3.000,00
311	000 REMUNERAÇÃO DE													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
510	000 ASSISTÊNCIA													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.001.000,00	83.416,67	166.833,34	250.250,01	333.666,68	417.083,35	500.500,02	583.916,69	667.333,36	750.750,03	834.166,70	917.583,37	1.001.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.654.000,00	137.833,33	275.666,66	413.499,99	551.333,32	689.166,65	826.999,98	964.833,31	1.102.666,64	1.240.499,97	1.378.333,30	1.516.166,63	1.654.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	4.000,00	333,33	666,66	999,99	1.333,32	1.666,65	1.999,98	2.333,31	2.666,64	2.999,97	3.333,30	3.666,63	4.000,00
02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS													
00	Recursos Ordinarios													
100	001 BANCO DO POVO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
100	009 Convênio 324/2017 - Pav.													



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 3 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
100	014 Conv Recap Casa Civil (Lei													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
200	008 EDUCAÇÃO -													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	176.000,00	14.666,67	29.333,34	44.000,01	58.666,68	73.333,35	88.000,02	102.666,69	117.333,36	132.000,03	146.666,70	161.333,37	176.000,00
200	009 EDUCAÇÃO - MERENDA													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	484.000,00	40.333,33	80.666,66	120.999,99	161.333,32	201.666,65	241.999,98	282.333,31	322.666,64	362.999,97	403.333,30	443.666,63	484.000,00
260	703 FUNDEB-Complementação													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	198.000,00	16.500,00	33.000,00	49.500,00	66.000,00	82.500,00	99.000,00	115.500,00	132.000,00	148.500,00	165.000,00	181.500,00	198.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
261	000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGI													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.318.000,00	776.500,00	1.553.000,00	2.329.500,00	3.106.000,00	3.882.500,00	4.659.000,00	5.435.500,00	6.212.000,00	6.988.500,00	7.765.000,00	8.541.500,00	9.318.000,00
262	000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUT													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	133.000,00	11.083,33	22.166,66	33.249,99	44.333,32	55.416,65	66.499,98	77.583,31	88.666,64	99.749,97	110.833,30	121.916,63	133.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.553.000,00	129.416,67	258.833,34	388.250,01	517.666,68	647.083,35	776.500,02	905.916,69	1.035.333,36	1.164.750,03	1.294.166,70	1.423.583,37	1.553.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
271	000 EDUC.													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	871.000,00	72.583,33	145.166,66	217.749,99	290.333,32	362.916,65	435.499,98	508.083,31	580.666,64	653.249,97	725.833,30	798.416,63	871.000,00
272	000 EDUC.													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.608.000,00	217.333,33	434.666,66	651.999,99	869.333,32	1.086.666,65	1.303.999,98	1.521.333,31	1.738.666,64	1.955.999,97	2.173.333,30	2.390.666,63	2.608.000,00
273	000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUT													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.000,00	250,00	500,00	750,00	1.000,00	1.250,00	1.500,00	1.750,00	2.000,00	2.250,00	2.500,00	2.750,00	3.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	251.000,00	20.916,67	41.833,34	62.750,01	83.666,68	104.583,35	125.500,02	146.416,69	167.333,36	188.250,03	209.166,70	230.083,37	251.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
274	000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUT													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.000,00	250,00	500,00	750,00	1.000,00	1.250,00	1.500,00	1.750,00	2.000,00	2.250,00	2.500,00	2.750,00	3.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.374.000,00	114.500,00	229.000,00	343.500,00	458.000,00	572.500,00	687.000,00	801.500,00	916.000,00	1.030.500,00	1.145.000,00	1.259.500,00	1.374.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 4 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
300	015 SAÚDE - SORRIA SÃO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
300	016 SAÚDE - QUALIS MAIS													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	280.000,00	23.333,33	46.666,66	69.999,99	93.333,32	116.666,65	139.999,98	163.333,31	186.666,64	209.999,97	233.333,30	256.666,63	280.000,00
300	017 SAÚDE - CONTROLE													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
300	054 SAÚDE - Convênio													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
300	055 SAÚDE - Raio X													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
500	002 Assist. Social - PSB													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.000,00	333,33	666,66	999,99	1.333,32	1.666,65	1.999,98	2.333,31	2.666,64	2.999,97	3.333,30	3.666,63	4.000,00
500	003 Assist. Social - PSE- Média													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
500	016 Assist. Social - PSE - Alta													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS													
00	Recursos Ordinarios													
200	012 EDUCAÇÃO - BRASIL													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
200	013 EDUCAÇÃO -													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
200	016 EDUCAÇÃO - PAR													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
232	000 RECURSOS DO PNATE -													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.000,00	1.000,00	2.000,00	3.000,00	4.000,00	5.000,00	6.000,00	7.000,00	8.000,00	9.000,00	10.000,00	11.000,00	12.000,00
233	000 RECURSOS DO PNAE -													



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 5 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	75.000,00	6.250,00	12.500,00	18.750,00	25.000,00	31.250,00	37.500,00	43.750,00	50.000,00	56.250,00	62.500,00	68.750,00	75.000,00
243	000 RECURSO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.000,00	500,00	1.000,00	1.500,00	2.000,00	2.500,00	3.000,00	3.500,00	4.000,00	4.500,00	5.000,00	5.500,00	6.000,00
280	000 RECURSOS DO SALÁRIO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	202.000,00	16.833,33	33.666,66	50.499,99	67.333,32	84.166,65	100.999,98	117.833,31	134.666,64	151.499,97	168.333,30	185.166,63	202.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
281	000 RECURSOS DO SALÁRIO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	256.000,00	21.333,33	42.666,66	63.999,99	85.333,32	106.666,65	127.999,98	149.333,31	170.666,64	191.999,97	213.333,30	234.666,63	256.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
282	000 RECURSOS SALÁRIO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.051.000,00	87.583,33	175.166,66	262.749,99	350.333,32	437.916,65	525.499,98	613.083,31	700.666,64	788.249,97	875.833,30	963.416,63	1.051.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
283	000 RECURSOS DO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	150.000,00	12.500,00	25.000,00	37.500,00	50.000,00	62.500,00	75.000,00	87.500,00	100.000,00	112.500,00	125.000,00	137.500,00	150.000,00
284	000 RECURSOS DO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	95.000,00	7.916,67	15.833,34	23.750,01	31.666,68	39.583,35	47.500,02	55.416,69	63.333,36	71.250,03	79.166,70	87.083,37	95.000,00
285	000 RECURSOS DO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	215.000,00	17.916,67	35.833,34	53.750,01	71.666,68	89.583,35	107.500,02	125.416,69	143.333,36	161.250,03	179.166,70	197.083,37	215.000,00
287	000 RECURSOS DO PNATE -													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
288	000 RECURSOS DO PNATE -													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.000,00	1.083,33	2.166,66	3.249,99	4.333,32	5.416,65	6.499,98	7.583,31	8.666,64	9.749,97	10.833,30	11.916,63	13.000,00
300	014 SAÚDE - FNS													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
300	020 SAÚDE - PRÓ - SAÚDE													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
300	069 SAÚDE - EMENDA													



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 6 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
301	000 ATENÇÃO													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	608.000,00	50.666,67	101.333,34	152.000,01	202.666,68	253.333,35	304.000,02	354.666,69	405.333,36	456.000,03	506.666,70	557.333,37	608.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	490.000,00	40.833,33	81.666,66	122.499,99	163.333,32	204.166,65	244.999,98	285.833,31	326.666,64	367.499,97	408.333,30	449.166,63	490.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
302	000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	817.000,00	68.083,33	136.166,66	204.249,99	272.333,32	340.416,65	408.499,98	476.583,31	544.666,64	612.749,97	680.833,30	748.916,63	817.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
303	000 VIGILÂNCIA EM													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	63.000,00	5.250,00	10.500,00	15.750,00	21.000,00	26.250,00	31.500,00	36.750,00	42.000,00	47.250,00	52.500,00	57.750,00	63.000,00
4	4 INVESTIMENTOS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
304	000 ASSISTÊNCIA													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	85.000,00	7.083,33	14.166,66	21.249,99	28.333,32	35.416,65	42.499,98	49.583,31	56.666,64	63.749,97	70.833,30	77.916,63	85.000,00
305	000 GESTÃO DO													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
313	000 TRANSF.GOV.FEDERAL													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	930.000,00	77.500,00	155.000,00	232.500,00	310.000,00	387.500,00	465.000,00	542.500,00	620.000,00	697.500,00	775.000,00	852.500,00	930.000,00
370	000 GRUPO IMPLEMENT.PISO													
3	1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	180.000,00	15.000,00	30.000,00	45.000,00	60.000,00	75.000,00	90.000,00	105.000,00	120.000,00	135.000,00	150.000,00	165.000,00	180.000,00
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	220.000,00	18.333,33	36.666,66	54.999,99	73.333,32	91.666,65	109.999,98	128.333,31	146.666,64	164.999,97	183.333,30	201.666,63	220.000,00
500	001 Assistência Social - PSB -													
3	3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	53.000,00	4.416,67	8.833,34	13.250,01	17.666,68	22.083,35	26.500,02	30.916,69	35.333,36	39.750,03	44.166,70	48.583,37	53.000,00
500	004 Assistência Social - IGD													
4	4 INVESTIMENTOS	44.000,00	3.666,67	7.333,34	11.000,01	14.666,68	18.333,35	22.000,02	25.666,69	29.333,36	33.000,03	36.666,70	40.333,37	44.000,00
500	007 Assistência Social - IGD													
3	3 OUTRAS DESPESAS	1.600,00	133,33	266,66	399,99	533,32	666,65	799,98	933,31	1.066,64	1.199,97	1.333,30	1.466,63	1.600,00



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Page 7 of 7

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

		Dotação Inicial	Desembolsos Mensais Acumulados											
			até Janeiro	até Fevereiro	até Março	até Abril	até Maio	até Junho	até Julho	até Agosto	até Setembro	até Outubro	até Novembro	até Dezembro
4	4 CORRENTES													
500	012 INVESTIMENTOS	400,00	33,33	66,66	99,99	133,32	166,65	199,98	233,31	266,64	299,97	333,30	366,63	400,00
	012 Assistência Social -													
3	3 OUTRAS DESPESAS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
500	013 CORRENTES													
	013 Assistência Social -													
3	3 OUTRAS DESPESAS	2.000,00	166,67	333,34	500,01	666,68	833,35	1.000,02	1.166,69	1.333,36	1.500,03	1.666,70	1.833,37	2.000,00
500	014 CORRENTES													
	014 Aquisição de Veículo SUAS													
4	4 INVESTIMENTOS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
500	017 Assist. Social - Gestão													
3	3 OUTRAS DESPESAS	1.600,00	133,33	266,66	399,99	533,32	666,65	799,98	933,31	1.066,64	1.199,97	1.333,30	1.466,63	1.600,00
4	4 INVESTIMENTOS	400,00	33,33	66,66	99,99	133,32	166,65	199,98	233,31	266,64	299,97	333,30	366,63	400,00
500	019 SOCIAL - FORT CAD													
3	3 OUTRAS DESPESAS	1.000,00	83,33	166,66	249,99	333,32	416,65	499,98	583,31	666,64	749,97	833,30	916,63	1.000,00
	CORRENTES													
TOTAL		91.200.000,00	7.599.999,95	15.199.999,90	22.799.999,85	30.399.999,80	37.999.999,75	45.599.999,70	53.199.999,65	60.799.999,60	68.399.999,55	75.999.999,50	83.599.999,45	91.200.000,00



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Publicações Diversas

Controladoria

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maió Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
RECEITAS CORRENTES.	0.01.00	102.252.000,00	13.228.759,94	24.450.498,18	34.492.599,69	46.920.780,54	57.446.740,72	67.234.475,88	79.441.856,72	90.421.419,20	100.959.398,98	102.070.499,70	102.161.249,67	102.252.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E	0.01.00	10.665.000,00	916.162,25	1.557.639,54	2.499.741,64	4.934.511,20	6.039.593,24	6.857.204,00	8.102.206,60	9.236.768,93	9.913.987,43	10.664.666,60	10.664.833,26	10.665.000,00
IMPOSTOS	0.01.00	8.971.000,00	835.685,63	1.407.648,57	2.155.004,59	4.067.786,83	5.001.736,72	5.676.801,88	6.769.683,71	7.756.087,49	8.317.779,87	8.971.000,00	8.971.000,00	8.971.000,00
			835.685,63	571.962,94	747.356,02	1.912.782,24	933.949,89	675.065,16	1.092.881,83	986.403,78	561.692,38	653.220,13	0,00	0,00
IPTU - PRINCIPAL	0.01.00	1.600.000,00	4.644,36	7.355,64	155.224,84	834.690,37	986.443,12	1.122.998,26	1.254.866,97	1.381.395,29	1.493.451,99	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
			4.644,36	2.711,28	147.869,20	679.465,53	151.752,75	136.555,14	131.868,71	126.528,32	112.056,70	106.548,01	0,00	0,00
IPTU - MULTAS E JUROS	0.01.00	8.000,00	279,72	290,75	340,45	843,98	1.601,85	2.242,18	3.830,59	5.139,42	6.925,08	8.000,00	8.000,00	8.000,00
			279,72	11,03	49,70	503,53	757,87	640,33	1.588,41	1.308,83	1.785,66	1.074,92	0,00	0,00
IPTU - DIVIDA ATIVA	0.01.00	450.000,00	61.600,19	108.198,43	164.661,54	226.649,11	267.460,83	295.536,40	364.497,94	410.441,51	431.441,46	450.000,00	450.000,00	450.000,00
			61.600,19	46.598,24	56.463,11	61.987,57	40.811,72	28.075,57	68.961,54	45.943,57	20.999,95	18.558,54	0,00	0,00
IPTU- DIVIDA ATIVA MULTAS	0.01.00	250.000,00	25.142,87	48.288,62	75.585,21	103.446,15	122.766,64	140.092,21	190.735,97	223.337,97	238.818,04	250.000,00	250.000,00	250.000,00
			25.142,87	23.145,75	27.296,59	27.860,94	19.320,49	17.325,57	50.643,76	32.602,00	15.480,07	11.181,96	0,00	0,00
ITBI-"INTER VIVOS"-PRINCIPAL	0.01.00	1.000.000,00	142.332,55	200.692,47	240.191,75	465.523,47	691.070,66	732.373,13	757.786,57	919.364,98	955.089,39	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			142.332,55	58.359,92	39.499,28	225.331,72	225.547,19	41.302,47	25.413,44	161.578,41	35.724,41	44.910,61	0,00	0,00
IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL	0.01.00	1.300.000,00	220.807,95	335.475,63	477.587,27	614.380,44	750.726,41	882.705,47	1.016.734,65	1.154.126,34	1.161.826,74	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00
			220.807,95	114.667,68	142.111,64	136.793,17	136.345,97	131.979,06	134.029,18	137.391,69	7.700,40	138.173,26	0,00	0,00
IRRF- OUTROS	0.01.00	300.000,00	14.224,73	25.378,31	43.222,05	57.039,29	75.998,21	116.503,11	145.653,83	213.348,73	265.919,62	300.000,00	300.000,00	300.000,00
			14.224,73	11.153,58	17.843,74	13.817,24	18.958,92	40.504,90	29.150,72	67.694,90	52.570,89	34.080,38	0,00	0,00
ISSQN-PRINCIPAL	0.01.00	3.400.000,00	290.483,55	540.441,47	777.130,66	1.450.611,72	1.742.567,27	1.953.169,57	2.546.655,61	2.892.127,10	3.146.188,98	3.400.000,00	3.400.000,00	3.400.000,00
			290.483,55	249.957,92	236.689,19	673.481,06	291.955,55	210.602,30	593.486,04	345.471,49	254.061,88	253.811,02	0,00	0,00
ISSQN-SIMPLES NACIONAL	0.01.00	560.000,00	49.901,86	108.054,51	169.042,74	230.061,27	273.726,43	337.606,73	393.365,32	455.977,92	516.606,34	560.000,00	560.000,00	560.000,00
			49.901,86	58.152,65	60.988,23	61.018,53	43.665,16	63.880,30	55.758,59	62.612,60	60.628,42	43.393,66	0,00	0,00
ISSQN -MULTAS E JUROS	0.01.00	38.000,00	592,51	1.441,21	2.405,30	31.737,82	33.439,91	33.783,46	35.399,82	36.241,24	36.723,99	38.000,00	38.000,00	38.000,00
			592,51	848,70	964,09	29.332,52	1.702,09	343,55	1.616,36	841,42	482,75	1.276,01	0,00	0,00
ISSQN - DIVIDA ATIVA	0.01.00	45.000,00	23.714,70	26.363,43	37.599,41	39.396,30	41.664,92	42.993,63	43.174,39	44.754,34	44.872,72	45.000,00	45.000,00	45.000,00
			23.714,70	2.648,73	1.796,89	11.235,98	2.268,62	1.328,71	180,76	1.579,95	118,38	127,28	0,00	0,00
ISSQN -DIVIDA ATIVA MULTAS	0.01.00	20.000,00	1.960,64	5.668,10	12.013,37	13.406,91	14.270,47	16.797,73	16.982,05	19.832,65	19.915,52	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			1.960,64	3.707,46	6.345,27	1.393,54	863,56	2.527,26	184,32	2.850,60	82,87	84,48	0,00	0,00
TAXAS	0.01.00	1.690.000,00	79.050,68	148.299,14	342.779,33	864.535,40	1.035.281,62	1.177.595,97	1.329.485,49	1.477.412,79	1.592.707,62	1.690.000,00	1.690.000,00	1.690.000,00
			79.050,68	69.248,46	194.480,19	521.756,07	170.746,22	142.314,35	151.889,52	147.927,30	115.294,83	97.292,38	0,00	0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 903
Ano 2025
Página 36 de 45

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE	0.01.00	80.000,00	1.047,25 1.047,25	1.899,97 852,72	13.318,70 11.418,73	48.374,93 35.056,23	63.858,82 15.483,89	72.642,53 8.783,71	75.200,82 2.558,29	76.557,06 1.356,24	78.464,16 1.907,10	80.000,00 1.535,84	80.000,00 0,00	80.000,00 0,00
TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE	0.01.00	5.000,00	95,97 95,97	95,97 0,00	95,97 0,00	522,88 426,91	2.038,07 1.515,19	3.484,81 1.446,74	3.798,16 313,35	4.283,25 485,09	4.725,67 442,42	5.000,00 274,33	5.000,00 0,00	5.000,00 0,00
TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE	0.01.00	15.000,00	2.861,77 2.861,77	5.541,14 2.679,37	7.634,88 2.093,74	9.360,14 1.725,26	9.970,54 610,40	11.160,81 1.190,27	11.658,45 497,64	13.103,57 1.445,12	14.847,43 1.743,86	15.000,00 152,57	15.000,00 0,00	15.000,00 0,00
TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE	0.01.00	15.000,00	1.983,89 1.983,89	4.795,79 2.811,90	8.076,84 3.281,05	9.404,85 1.328,01	9.752,58 347,73	11.405,91 1.653,33	11.838,37 432,46	13.662,77 1.824,40	14.928,21 1.265,44	15.000,00 71,79	15.000,00 0,00	15.000,00 0,00
TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE	0.01.00	15.000,00	6.682,71 6.682,71	7.422,86 740,15	7.824,30 401,44	9.869,12 2.044,82	10.483,82 614,70	11.010,71 526,89	14.247,30 3.236,59	14.247,30 0,00	15.000,00 752,70	15.000,00 0,00	15.000,00 0,00	15.000,00 0,00
TAXAS PREST.SERV.GERAL -	0.01.00	17.000,00	1.075,19 1.075,19	2.729,33 1.654,14	3.406,02 676,69	6.022,56 2.616,54	6.894,74 872,18	8.879,70 1.984,96	11.000,00 2.120,30	13.466,17 2.466,17	15.451,13 1.984,96	17.000,00 1.548,87	17.000,00 0,00	17.000,00 0,00
TAXAS PREST.SERV.GERAL -	0.01.00	5.000,00	557,07 557,07	557,07 0,00	741,26 184,19	1.477,37 736,11	2.029,61 552,24	2.581,69 552,08	2.752,43 170,74	3.488,54 736,11	3.895,85 407,31	5.000,00 1.104,15	5.000,00 0,00	5.000,00 0,00
TAXAS PREST.SERV.GERAL -	0.01.00	1.000.000,00	2.113,03 2.113,03	2.852,58 739,55	96.193,76 93.341,18	505.629,75 409.435,99	604.422,99 98.793,24	693.219,35 88.796,36	778.294,87 85.075,52	859.427,25 81.132,38	932.261,96 72.834,71	1.000.000,00 67.738,04	1.000.000,00 0,00	1.000.000,00 0,00
TAXAS PREST.SERV.GERAL -	0.01.00	100.000,00	3.646,25 3.646,25	12.702,20 9.055,95	30.131,30 17.429,10	46.508,78 16.377,48	57.642,97 11.134,19	64.589,07 6.946,10	71.841,45 7.252,38	84.111,30 12.269,85	91.760,78 7.649,48	100.000,00 8.239,22	100.000,00 0,00	100.000,00 0,00
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE	0.01.00	8.000,00	358,98 358,98	403,97 44,99	513,84 109,87	1.005,28 491,44	1.794,00 788,72	2.466,39 672,39	4.050,24 1.583,85	5.286,49 1.236,25	7.052,21 1.765,72	8.000,00 947,79	8.000,00 0,00	8.000,00 0,00
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE	0.01.00	250.000,00	37.485,78 37.485,78	67.537,08 30.051,30	105.318,39 37.781,31	137.100,32 31.781,93	162.315,33 25.215,01	178.955,59 16.640,26	205.094,77 26.139,18	228.458,06 23.363,29	241.103,16 12.645,10	250.000,00 8.896,84	250.000,00 0,00	250.000,00 0,00
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE	0.01.00	180.000,00	21.142,79 21.142,79	41.761,18 20.618,39	69.524,07 27.762,89	89.259,42 19.735,35	104.078,15 14.818,73	117.199,41 13.121,26	139.708,63 22.509,22	161.321,03 21.612,40	173.217,06 11.896,03	180.000,00 6.782,94	180.000,00 0,00	180.000,00 0,00
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0.01.00	4.000,00	1.425,94 1.425,94	1.691,83 265,89	1.957,72 265,89	2.188,97 231,25	2.574,90 385,93	2.806,15 231,25	3.037,40 231,25	3.268,65 231,25	3.499,94 231,29	3.666,60 166,66	3.833,26 166,66	4.000,00 166,74
CONTRIB.MELHOR.PAVIM/OBRAS	0.01.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE	0.01.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE	0.01.00	1.000,00	657,94 657,94	711,99 54,05	766,04 54,05	793,91 27,87	888,50 94,59	916,37 27,87	944,24 27,87	972,11 27,87	1.000,00 27,89	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE	0.01.00	1.000,00	601,34	646,52	691,70	728,42	853,10	889,82	926,54	963,26	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			601,34	45,18	45,18	36,72	124,68	36,72	36,72	36,72	36,72	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0.01.00	871.000,00	81.712,27	158.340,90	248.714,36	380.592,50	467.195,95	544.084,62	623.563,49	707.157,41	788.970,59	871.000,00	871.000,00	871.000,00
			81.712,27	76.628,63	90.373,46	131.878,14	86.603,45	76.888,67	79.478,87	83.593,92	81.813,18	82.029,41	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO	0.01.00	871.000,00	81.712,27	158.340,90	248.714,36	380.592,50	467.195,95	544.084,62	623.563,49	707.157,41	788.970,59	871.000,00	871.000,00	871.000,00
			81.712,27	76.628,63	90.373,46	131.878,14	86.603,45	76.888,67	79.478,87	83.593,92	81.813,18	82.029,41	0,00	0,00
CONTRIB.SERV.ILUMINAÇÃO	0.01.00	800.000,00	72.692,96	142.977,54	226.117,54	333.333,15	415.644,60	488.889,42	564.135,53	642.517,68	720.658,28	800.000,00	800.000,00	800.000,00
			72.692,96	70.284,58	83.140,00	107.215,61	82.311,45	73.244,82	75.246,11	78.382,15	78.140,60	79.341,72	0,00	0,00
CONTRIB.SERV.ILUMINAÇÃO	0.01.00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	51,54	189,87	262,78	435,68	612,90	754,45	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			0,00	0,00	0,00	51,54	138,33	72,91	172,90	177,22	141,55	245,55	0,00	0,00
CONTRIB.SERV.ILUMINAÇÃO	0.01.00	50.000,00	6.519,31	11.090,75	16.871,31	36.204,04	38.933,96	41.277,93	43.927,46	46.710,25	48.567,24	50.000,00	50.000,00	50.000,00
			6.519,31	4.571,44	5.780,56	19.332,73	2.729,92	2.343,97	2.649,53	2.782,79	1.856,99	1.432,76	0,00	0,00
CONTRIB.SERV.ILUMINAÇÃO	0.01.00	20.000,00	2.500,00	4.272,61	5.725,51	11.003,77	12.427,52	13.654,49	15.064,82	17.316,58	18.990,62	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			2.500,00	1.772,61	1.452,90	1.423,75	1.226,97	1.410,33	1.226,97	1.410,33	1.674,04	1.009,38	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0.01.00	699.000,00	43.687,12	91.861,68	144.146,72	206.038,97	272.710,17	357.700,48	479.346,51	570.967,60	693.827,23	699.000,00	699.000,00	699.000,00
			43.687,12	48.174,56	52.285,04	61.892,25	66.671,20	84.990,31	121.646,03	91.621,09	122.859,63	5.172,77	0,00	0,00
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO	0.01.00	60.000,00	5.090,39	10.715,11	15.187,77	22.589,77	28.855,54	34.501,15	40.115,24	46.858,87	54.827,23	60.000,00	60.000,00	60.000,00
			5.090,39	5.624,72	4.472,66	7.402,00	6.265,77	5.645,61	5.614,09	6.743,63	7.968,36	5.172,77	0,00	0,00
ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS -	0.01.00	60.000,00	5.090,39	10.715,11	15.187,77	22.589,77	28.855,54	34.501,15	40.115,24	46.858,87	54.827,23	60.000,00	60.000,00	60.000,00
			5.090,39	5.624,72	4.472,66	7.402,00	6.265,77	5.645,61	5.614,09	6.743,63	7.968,36	5.172,77	0,00	0,00
VALORES MOBILIÁRIOS	0.01.00	639.000,00	38.596,73	81.146,57	128.958,95	183.449,20	243.854,63	323.199,33	439.231,27	524.108,73	639.000,00	639.000,00	639.000,00	639.000,00
			38.596,73	42.549,84	47.812,38	54.490,25	60.405,43	79.344,70	116.031,94	84.877,46	114.891,27	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - 15% SAÚDE	0.01.00	2.000,00	100,06	245,17	454,09	727,47	1.447,12	1.656,40	1.820,03	1.938,31	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
			100,06	145,11	208,92	273,38	719,65	209,28	163,63	118,28	61,69	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - FUNDEB	0.02.00	120.000,00	4.252,07	18.133,34	36.805,95	59.235,35	81.598,15	100.289,64	113.668,44	118.675,71	120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00
			4.252,07	13.881,27	18.672,61	22.429,40	22.362,80	18.691,49	13.378,80	5.007,27	1.324,29	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - ROYALTIES	0.01.00	1.000,00	110,00	475,48	563,87	566,59	569,16	571,59	754,11	951,02	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			110,00	365,48	88,39	2,72	2,57	2,43	182,52	196,91	48,98	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - PNAE	0.05.00	5.000,00	0,68	114,48	777,57	1.006,75	1.094,16	1.435,49	2.173,25	3.255,38	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
			0,68	113,80	663,09	229,18	87,41	341,33	737,76	1.082,13	1.744,62	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - CIDE	0.01.00	2.000,00	217,35	429,30	648,92	947,37	1.262,47	1.562,77	1.796,60	1.900,09	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
			217,35	211,95	219,62	298,45	315,10	300,30	233,83	103,49	99,91	0,00	0,00	0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 903
Ano 2025
Página 38 de 45

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
REM. DE DEP. BANC. - TRANSP.	0.02.00	1.000,00	0,63	80,46	236,35	363,24	506,68	522,63	525,20	665,08	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			0,63	79,83	155,89	126,89	143,44	15,95	2,57	139,88	334,92	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - 25%	0.01.00	1.000,00	96,38	162,96	247,39	386,89	493,31	684,55	834,85	945,80	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			96,38	66,58	84,43	139,50	106,42	191,24	150,30	110,95	54,20	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - SAÚDE	0.05.00	100.000,00	8.359,37	12.624,38	17.002,60	21.787,76	28.012,14	43.227,97	63.992,86	83.532,58	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
			8.359,37	4.265,01	4.378,22	4.785,16	6.224,38	15.215,83	20.764,89	19.539,72	16.467,42	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - MERENDA	0.02.00	4.000,00	0,59	246,81	808,31	974,39	1.242,81	1.841,22	2.365,38	2.931,37	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
			0,59	246,22	561,50	166,08	268,42	598,41	524,16	565,99	1.068,63	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - IGD SUAS	0.05.00	3.000,00	0,00	1.078,15	1.958,65	2.489,88	2.645,35	2.725,61	2.771,34	2.850,13	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
			0,00	1.078,15	880,50	531,23	155,47	80,26	45,73	78,79	149,87	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - PROTEÇÃO	0.02.00	3.000,00	510,61	936,97	1.493,53	2.085,04	2.594,27	2.772,06	2.858,14	2.941,28	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
			510,61	426,36	556,56	591,51	509,23	177,79	86,08	83,14	58,72	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - PNATE	0.05.00	1.000,00	58,94	107,76	158,34	250,02	382,76	509,28	655,07	817,78	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			58,94	48,82	50,58	132,74	91,68	126,52	145,79	162,71	182,22	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - IGD BOLSA	0.05.00	4.000,00	0,00	539,30	1.138,28	1.737,56	2.208,22	2.635,40	3.090,63	3.529,46	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
			0,00	539,30	598,98	599,28	470,66	427,18	455,23	438,83	470,54	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - QSE SAL.	0.05.00	12.000,00	1.407,63	4.144,14	6.793,64	10.126,55	10.216,92	10.309,21	10.482,26	10.932,23	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00
			1.407,63	2.736,51	2.649,50	3.332,91	90,37	92,29	173,05	449,97	1.067,77	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - PROTEÇÃO	0.02.00	1.000,00	64,97	186,33	312,09	445,76	571,31	680,47	788,20	851,83	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			64,97	121,36	125,76	133,67	125,55	109,16	107,73	63,63	148,17	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - QUALIS	0.02.00	80.000,00	4.256,26	7.440,61	9.758,49	9.758,49	18.940,96	34.061,53	52.811,71	67.958,18	80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00
			4.256,26	3.184,35	2.317,88	0,00	9.182,47	15.120,57	18.750,18	15.146,47	12.041,82	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - CONTROLE	0.02.00	1.000,00	113,21	226,42	320,76	452,84	547,18	660,39	773,60	886,81	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			113,21	113,21	94,34	132,08	94,34	113,21	113,21	113,21	113,19	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - SORRIA	0.02.00	1.000,00	215,78	394,47	579,75	776,51	931,47	956,89	979,11	979,11	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			215,78	178,69	185,28	196,76	154,96	25,42	22,22	0,00	20,89	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - FNAS	0.05.00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - BRASIL	0.05.00	1.000,00	137,98	252,71	372,09	500,77	500,77	615,50	748,83	875,96	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			137,98	114,73	119,38	128,68	0,00	114,73	133,33	127,13	124,04	0,00	0,00	0,00
REM. DE DEP. BANC. - PRO	0.05.00	1.000,00	0,00	116,98	239,62	369,81	492,45	609,43	743,39	873,58	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			0,00	116,98	122,64	130,19	122,64	116,98	133,96	130,19	126,42	0,00	0,00	0,00



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
REM. DE DEP. BANC. - NÃO	0.01.00	280.000,00	14.302,67 14.302,67	26.854,25 12.551,58	39.830,91 12.976,66	58.902,39 19.071,48	77.025,41 18.123,02	103.350,66 26.325,25	161.508,21 58.157,55	201.828,88 40.320,67	280.000,00 78.171,12	280.000,00 0,00	280.000,00 0,00	280.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - ASSIST.	0.05.00	2.000,00	249,85 249,85	456,77 206,92	671,20 214,43	899,13 227,93	1.114,67 215,54	1.318,67 204,00	1.553,72 235,05	1.780,83 227,11	2.000,00 219,17	2.000,00 0,00	2.000,00 0,00	2.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - ASSIST.	0.05.00	1.000,00	17,98 17,98	889,21 871,23	904,58 15,37	920,82 16,24	936,48 15,66	950,98 14,50	967,80 16,82	984,33 16,53	1.000,00 15,67	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - PAV	0.02.00	1.000,00	125,03 125,03	228,57 103,54	335,86 107,29	449,91 114,05	557,01 107,10	659,08 102,07	776,69 117,61	890,32 113,63	1.000,00 109,68	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - RAIO-X	0.02.00	1.000,00	124,98 124,98	228,57 103,59	335,84 107,27	449,96 114,12	556,89 106,93	658,98 102,09	776,61 117,63	890,23 113,62	1.000,00 109,77	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - CONVÊNIO	0.02.00	1.000,00	0,00 0,00	135,96 135,96	276,88 140,92	426,72 149,84	567,38 140,66	701,47 134,09	855,93 154,46	855,93 0,00	1.000,00 144,07	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - PAR	0.05.00	1.000,00	1.000,00 1.000,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - Recap	0.02.00	1.000,00	124,59 124,59	229,51 104,92	336,07 106,56	450,82 114,75	557,38 106,56	659,02 101,64	777,05 118,03	890,16 113,11	1.000,00 109,84	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - Pró - Saúde	0.05.00	1.000,00	0,00 0,00	117,17 117,17	239,32 122,15	369,17 129,85	491,77 122,60	608,64 116,87	743,47 134,83	873,77 130,30	1.000,00 126,23	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REM. DE DEP. BANC. - Arlindo	0.05.00	1.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1.000,00 1.000,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REC REM Aquisição de Veículo	0.05.00	1.000,00	515,26 515,26	515,26 0,00	515,26 0,00	515,26 0,00	515,26 0,00	515,26 0,00	1.000,00 484,74	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REC REM PSE ALTA	0.02.00	1.000,00	1.000,00 1.000,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REC REM - IGD CAD PAB	0.05.00	1.000,00	233,86 233,86	426,66 192,80	581,27 154,61	683,64 102,37	764,08 80,44	825,16 61,08	885,48 60,32	943,76 58,28	1.000,00 56,24	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
REC REM - Gestão SUAS	0.05.00	1.000,00	0,00 0,00	128,42 128,42	261,47 133,05	392,34 130,87	510,64 118,30	623,38 112,74	753,31 129,93	878,83 125,52	1.000,00 121,17	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0.01.00	2.305.000,00	265.062,54 265.062,54	491.181,54 226.119,00	748.855,45 257.673,91	997.063,89 248.208,44	1.246.690,89 249.627,00	1.466.539,50 219.848,61	1.708.189,59 241.650,09	1.945.787,71 237.598,12	2.130.852,84 185.065,13	2.305.000,00 174.147,16	2.305.000,00 0,00	2.305.000,00 0,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E	0.01.00	2.305.000,00	265.062,54 265.062,54	491.181,54 226.119,00	748.855,45 257.673,91	997.063,89 248.208,44	1.246.690,89 249.627,00	1.466.539,50 219.848,61	1.708.189,59 241.650,09	1.945.787,71 237.598,12	2.130.852,84 185.065,13	2.305.000,00 174.147,16	2.305.000,00 0,00	2.305.000,00 0,00



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
SERViçOS ADMINIS. -	0.01.00	1.200.000,00	83.657,22	189.973,20	298.632,21	435.735,92	573.073,88	700.497,75	835.055,08	969.219,89	1.080.674,49	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
			83.657,22	106.315,98	108.659,01	137.103,71	137.337,96	127.423,87	134.557,33	134.164,81	111.454,60	119.325,51	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. - COLETA DE	0.01.00	310.000,00	20.771,87	48.161,21	75.525,25	110.250,86	145.603,20	177.553,67	213.635,87	249.047,48	278.925,67	310.000,00	310.000,00	310.000,00
			20.771,87	27.389,34	27.364,04	34.725,61	35.352,34	31.950,47	36.082,20	35.411,61	29.878,19	31.074,33	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. -	0.01.00	10.000,00	112,04	322,08	950,31	1.829,96	2.761,11	3.864,12	5.893,73	7.489,30	8.624,01	10.000,00	10.000,00	10.000,00
			112,04	210,04	628,23	879,65	931,15	1.103,01	2.029,61	1.595,57	1.134,71	1.375,99	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. - COLETA DE	0.01.00	5.000,00	37,54	124,50	417,19	835,13	1.328,12	1.883,18	2.914,48	3.718,64	4.299,11	5.000,00	5.000,00	5.000,00
			37,54	86,96	292,69	417,94	492,99	555,06	1.031,30	804,16	580,47	700,89	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. -	0.01.00	400.000,00	95.368,21	143.827,93	200.463,23	238.800,47	277.844,32	306.804,83	339.994,94	370.525,92	389.708,64	400.000,00	400.000,00	400.000,00
			95.368,21	48.459,72	56.635,30	38.337,24	39.043,85	28.960,51	33.190,11	30.530,98	19.182,72	10.291,36	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. - COLETA DE	0.01.00	140.000,00	32.963,84	49.898,13	69.806,34	83.297,16	97.032,03	107.218,21	118.886,60	129.638,62	136.379,02	140.000,00	140.000,00	140.000,00
			32.963,84	16.934,29	19.908,21	13.490,82	13.734,87	10.186,18	11.668,39	10.752,02	6.740,40	3.620,98	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. -	0.01.00	180.000,00	23.998,25	44.011,23	78.034,91	95.325,14	112.221,34	126.844,17	143.996,37	162.067,45	174.215,43	180.000,00	180.000,00	180.000,00
			23.998,25	20.012,98	34.023,68	17.290,23	16.896,20	14.622,83	17.152,20	18.071,08	12.147,98	5.784,57	0,00	0,00
SERViçOS ADMINIS. - COLETA DE	0.01.00	60.000,00	8.153,57	14.863,26	25.026,01	30.989,25	36.826,89	41.873,57	47.812,52	54.080,41	58.026,47	60.000,00	60.000,00	60.000,00
			8.153,57	6.709,69	10.162,75	5.963,24	5.837,64	5.046,68	5.938,95	6.267,89	3.946,06	1.973,53	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0.01.00	87.229.000,00	11.892.445,49	21.911.218,20	30.577.307,60	40.072.916,57	49.095.208,54	57.651.684,24	68.162.069,45	77.492.630,78	86.957.249,79	87.047.833,10	87.138.416,41	87.229.000,00
			11.892.445,49	10.018.772,71	8.666.089,40	9.495.608,97	9.022.291,97	8.556.475,70	10.510.385,21	9.330.561,33	9.464.619,01	90.583,31	90.583,31	90.583,59
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE	0.01.00	45.525.000,00	5.648.706,80	11.296.483,68	15.491.218,87	19.705.602,78	24.469.539,71	28.503.541,71	33.971.968,50	39.116.665,60	45.253.999,88	45.344.333,20	45.434.666,52	45.525.000,00
			5.648.706,80	5.647.776,88	4.194.735,19	4.214.383,91	4.763.936,93	4.034.002,00	5.468.426,79	5.144.697,10	6.137.334,28	90.333,32	90.333,32	90.333,48
COTA-PARTE DO FPM- COTA	0.01.00	26.000.000,00	2.997.944,62	7.074.402,71	9.615.850,76	12.281.458,13	15.382.552,49	18.712.610,78	20.870.725,92	23.693.480,55	26.000.000,00	26.000.000,00	26.000.000,00	26.000.000,00
			2.997.944,62	4.076.458,09	2.541.448,05	2.665.607,37	3.101.094,36	3.330.058,29	2.158.115,14	2.822.754,63	2.306.519,45	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE FPM-COTAS	0.01.00	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE FPM-COTAS	0.01.00	510.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510.000,00	510.000,00	510.000,00	510.000,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510.000,00	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE FPM-COTAS	0.01.00	1.080.000,00	90.000,00	180.000,00	270.000,00	360.000,00	450.000,00	540.000,00	630.000,00	720.000,00	810.000,00	900.000,00	990.000,00	1.080.000,00
			90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00
COTA-PARTE DO IMP.	0.01.00	2.500.000,00	694.737,45	745.218,01	782.815,38	807.465,83	884.403,20	986.677,53	1.035.512,91	1.128.468,53	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00
			694.737,45	50.480,56	37.597,37	24.650,45	76.937,37	102.274,33	48.835,38	92.955,62	1.371.531,47	0,00	0,00	0,00
CFEM - PRINCIPAL	0.01.00	30.000,00	3.564,81	7.452,39	11.020,16	13.889,89	17.117,66	20.380,15	24.338,78	27.047,34	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
			3.564,81	3.887,58	3.567,77	2.869,73	3.227,77	3.262,49	3.958,63	2.708,56	2.952,66	0,00	0,00	0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 903
Ano 2025
Página 41 de 45

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
COTA-PARTE	0.01.00	8.000.000,00	973.116,27 973.116,27	1.889.337,38 916.221,11	2.808.813,57 919.476,19	3.670.065,38 861.251,81	4.562.033,91 891.968,53	4.562.033,91 0,00	5.373.826,23 811.792,32	6.853.497,25 1.479.671,02	8.000.000,00 1.146.502,75	8.000.000,00 0,00	8.000.000,00 0,00	8.000.000,00 0,00
COTA - PARTE FEP- PRINCIPAL	0.01.00	530.000,00	59.588,91 59.588,91	115.977,55 56.388,64	173.274,38 57.296,83	229.877,44 56.603,06	287.730,21 57.852,77	287.730,21 0,00	345.519,61 57.789,40	441.344,88 95.825,27	530.000,00 88.655,12	530.000,00 0,00	530.000,00 0,00	530.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIA BLOCO	0.05.00	1.000.000,00	60.917,08 60.917,08	113.627,12 52.710,04	173.826,83 60.199,71	225.707,50 51.880,67	320.896,69 95.189,19	393.923,84 73.027,15	842.316,04 448.392,20	925.594,83 83.278,79	1.000.000,00 74.405,17	1.000.000,00 0,00	1.000.000,00 0,00	1.000.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS ACS -	0.05.00	700.000,00	77.777,78 77.777,78	155.555,56 77.777,78	233.333,34 77.777,78	311.111,12 77.777,78	388.888,90 77.777,78	466.666,68 77.777,78	544.444,46 77.777,78	622.222,24 77.777,78	700.000,00 77.777,76	700.000,00 0,00	700.000,00 0,00	700.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIA BLOCO MÉDIA E	0.05.00	820.000,00	63.453,86 63.453,86	126.907,72 63.453,86	190.361,58 63.453,86	253.815,44 63.453,86	317.269,30 63.453,86	380.723,16 63.453,86	693.092,30 312.369,14	756.546,16 63.453,86	820.000,00 63.453,84	820.000,00 0,00	820.000,00 0,00	820.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIA BLOCO	0.05.00	65.000,00	3.485,87 3.485,87	6.971,74 3.485,87	30.821,16 23.849,42	40.201,97 9.380,81	45.161,58 4.959,61	50.121,19 4.959,61	53.607,06 3.485,87	60.040,40 6.433,34	65.000,00 4.959,60	65.000,00 0,00	65.000,00 0,00	65.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS ACE -	0.05.00	230.000,00	43.917,78 43.917,78	67.178,06 23.260,28	90.438,34 23.260,28	113.698,62 23.260,28	136.958,90 23.260,28	160.219,18 23.260,28	183.479,46 23.260,28	206.739,74 23.260,28	230.000,00 23.260,26	230.000,00 0,00	230.000,00 0,00	230.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIA BLOCO	0.05.00	85.000,00	6.846,29 6.846,29	13.692,58 6.846,29	43.922,24 30.229,66	50.768,53 6.846,29	57.614,82 6.846,29	64.461,11 6.846,29	71.307,40 6.846,29	78.153,69 6.846,29	85.000,00 6.846,31	85.000,00 0,00	85.000,00 0,00	85.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS GESTÃO DO	0.05.00	1.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	500,00 500,00	500,00 0,00	500,00 0,00	500,00 0,00	1.000,00 500,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
TRANSF.SUS- PISO ENFERMAGEM	0.05.00	400.000,00	55.340,23 55.340,23	55.340,23 0,00	100.997,12 45.656,89	143.209,56 42.212,44	185.422,11 42.212,55	227.634,66 42.212,55	270.725,99 43.091,33	313.817,32 43.091,33	400.000,00 86.182,68	400.000,00 0,00	400.000,00 0,00	400.000,00 0,00
TRANSF.SALÁRIO-EDUCAÇÃO-	0.05.00	1.500.000,00	458.599,38 458.599,38	590.459,90 131.860,52	715.645,43 125.185,53	841.141,52 125.496,09	970.485,84 129.344,32	1.092.807,78 122.321,94	1.223.830,52 131.022,74	1.355.930,44 132.099,92	1.500.000,00 144.069,56	1.500.000,00 0,00	1.500.000,00 0,00	1.500.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNAE - ENSINO	0.05.00	75.000,00	0,00 0,00	7.500,00 7.500,00	15.000,00 7.500,00	22.500,00 7.500,00	30.000,00 7.500,00	37.500,00 7.500,00	45.000,00 7.500,00	52.500,00 7.500,00	75.000,00 22.500,00	75.000,00 0,00	75.000,00 0,00	75.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNAE - ENSINO	0.05.00	150.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00	30.000,00 15.000,00	45.000,00 15.000,00	60.000,00 15.000,00	75.000,00 15.000,00	90.000,00 15.000,00	105.000,00 15.000,00	150.000,00 15.000,00	150.000,00 0,00	150.000,00 0,00	150.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNAE - ENSINO	0.05.00	95.000,00	0,00 0,00	9.500,00 9.500,00	19.000,00 9.500,00	28.500,00 9.500,00	38.000,00 9.500,00	47.500,00 9.500,00	57.000,00 9.500,00	66.500,00 9.500,00	95.000,00 28.500,00	95.000,00 0,00	95.000,00 0,00	95.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNAE - ENSINO	0.05.00	6.000,00	0,00 0,00	600,00 600,00	1.200,00 600,00	1.800,00 600,00	2.400,00 600,00	3.000,00 600,00	3.600,00 600,00	4.200,00 600,00	6.000,00 1.800,00	6.000,00 0,00	6.000,00 0,00	6.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNAE - ENSINO	0.05.00	210.000,00	0,00 0,00	21.000,00 21.000,00	42.000,00 21.000,00	63.000,00 21.000,00	84.000,00 21.000,00	105.000,00 21.000,00	126.000,00 21.000,00	147.000,00 21.000,00	210.000,00 63.000,00	210.000,00 0,00	210.000,00 0,00	210.000,00 0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 903
Ano 2025
Página 42 de 45

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maió Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
TRANSFERÊNCIAS PNATE -	0.05.00	12.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	12.000,00 12.000,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNATE -	0.05.00	12.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	12.000,00 12.000,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS PNATE -	0.05.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
TRANSF.COMP.UNIÃO	0.02.00	200.000,00	51.305,37 51.305,37	71.834,82 20.529,45	94.230,59 22.395,77	121.483,78 27.253,19	147.955,95 26.472,17	176.306,16 28.350,21	204.656,37 28.350,21	234.704,91 30.048,54	200.000,00 -34.704,91	200.000,00 0,00	200.000,00 0,00	200.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS IGD CAD PAB	0.05.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
TRANSFERÊNCIAS GESTÃO SUAS	0.05.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
ASSISTÊNCIA SOCIAL - PSB -	0.05.00	50.000,00	0,00 0,00	7.142,86 7.142,86	14.285,72 7.142,86	21.428,58 7.142,86	28.571,44 7.142,86	28.571,44 0,00	35.714,30 7.142,86	50.000,00 14.285,70	50.000,00 0,00	50.000,00 0,00	50.000,00 0,00	50.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	0.05.00	40.000,00	0,00 0,00	5.562,85 5.562,85	10.048,97 4.486,12	14.535,09 4.486,12	19.021,21 4.486,12	23.507,33 4.486,12	27.993,45 4.486,12	33.988,52 5.995,07	40.000,00 6.011,48	40.000,00 0,00	40.000,00 0,00	40.000,00 0,00
TRANSF. FNAS - FORT CAD UNICO	0.05.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
LC 176/2020 Compen. União	0.01.00	70.000,00	7.777,78 7.777,78	15.555,56 7.777,78	23.333,34 7.777,78	31.111,12 7.777,78	38.888,90 7.777,78	46.666,68 7.777,78	54.444,46 7.777,78	62.222,24 7.777,78	70.000,00 7.777,76	70.000,00 0,00	70.000,00 0,00	70.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS ESTADOS	0.01.00	25.704.000,00	3.731.875,71 3.731.875,71	6.381.490,23 2.649.614,52	9.149.600,10 2.768.109,87	12.433.517,00 3.283.916,90	15.060.901,08 2.627.384,08	17.891.148,47 2.830.247,39	21.032.739,48 3.141.591,01	23.633.872,60 2.601.133,12	25.703.249,91 2.069.377,31	25.703.499,90 249,99	25.703.749,89 249,99	25.704.000,00 250,11
COTA-PARTE DO ICMS –	0.01.00	22.000.000,00	2.728.138,41 2.728.138,41	4.819.807,61 2.091.669,20	7.163.456,64 2.343.649,03	10.010.280,06 2.846.823,42	12.249.418,49 2.239.138,43	14.784.120,77 2.534.702,28	17.775.669,00 2.991.548,23	20.143.295,31 2.367.626,31	22.000.000,00 1.856.704,69	22.000.000,00 0,00	22.000.000,00 0,00	22.000.000,00 0,00
COTA-PARTE DO IPVA –	0.01.00	2.600.000,00	970.247,37 970.247,37	1.357.499,22 387.251,85	1.663.137,47 305.638,25	1.965.911,52 302.774,05	2.231.984,16 266.072,64	2.311.497,71 79.513,55	2.394.810,39 83.312,68	2.508.384,49 113.574,10	2.600.000,00 91.615,51	2.600.000,00 0,00	2.600.000,00 0,00	2.600.000,00 0,00
COTA-PARTE DO IPI –	0.01.00	160.000,00	17.181,33 17.181,33	30.553,23 13.371,90	44.930,38 14.377,15	64.598,99 19.668,61	79.264,42 14.665,43	97.835,66 18.571,24	118.683,55 20.847,89	141.182,53 22.498,98	160.000,00 18.817,47	160.000,00 0,00	160.000,00 0,00	160.000,00 0,00
COTA-PARTE-CIDE-PRINCIPAL	0.01.00	25.000,00	8.791,42 8.791,42	8.791,42 0,00	8.791,42 0,00	17.018,18 8.226,76	17.018,18 0,00	17.018,18 0,00	25.000,00 7.981,82	25.000,00 0,00	25.000,00 0,00	25.000,00 0,00	25.000,00 0,00	25.000,00 0,00
COTA-PARTE	0.01.00	60.000,00	6.552,16 6.552,16	13.211,35 6.659,19	19.124,86 5.913,51	24.704,95 5.580,09	31.390,30 6.685,35	31.574,41 184,11	38.874,57 7.300,16	45.927,81 7.053,24	60.000,00 14.072,19	60.000,00 0,00	60.000,00 0,00	60.000,00 0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 903
Ano 2025
Página 43 de 45

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
TRANSFERÊNCIAS QUALIS MAIS	0.02.00	200.000,00	715,03 715,03	52.845,48 52.130,45	52.845,48 0,00	54.157,52 1.312,04	56.447,82 2.290,30	166.183,29 109.735,47	196.533,53 30.350,24	199.373,28 2.839,75	200.000,00 626,72	200.000,00 0,00	200.000,00 0,00	200.000,00 0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL –	0.02.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
ASSISTÊNCIA SOCIAL –	0.02.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
PSE - PROTEÇÃO SOCIAL	0.02.00	1.000,00	83,33 83,33	166,66 83,33	249,99 83,33	333,32 83,33	416,65 83,33	499,98 83,33	583,31 83,33	666,64 83,33	749,97 83,33	833,30 83,33	916,63 83,33	1.000,00 83,37
TRANSF.CONV.ESTADOS	0.02.00	175.000,00	0,00 0,00	29.710,51 29.710,51	59.421,02 29.710,51	89.131,53 29.710,51	118.842,04 29.710,51	137.561,36 18.719,32	137.561,36 0,00	156.280,68 18.719,32	175.000,00 18.719,32	175.000,00 0,00	175.000,00 0,00	175.000,00 0,00
TRANSF.CONV.ESTADOS	0.02.00	480.000,00	0,00 0,00	68.571,43 68.571,43	137.142,86 68.571,43	205.714,29 68.571,43	274.285,72 68.571,43	342.857,15 68.571,43	342.857,15 0,00	411.428,58 68.571,43	480.000,00 68.571,42	480.000,00 0,00	480.000,00 0,00	480.000,00 0,00
OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS	0.02.00	1.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1.000,00 1.000,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00	1.000,00 0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS	0.02.00	16.000.000,00	2.511.862,98 2.511.862,98	4.233.244,29 1.721.381,31	5.936.488,63 1.703.244,34	7.933.796,79 1.997.308,16	9.564.767,75 1.630.970,96	11.256.994,06 1.692.226,31	13.157.361,47 1.900.367,41	14.742.092,58 1.584.731,11	16.000.000,00 1.257.907,42	16.000.000,00 0,00	16.000.000,00 0,00	16.000.000,00 0,00
TRANSF.RECURSOS	0.02.00	16.000.000,00	2.511.862,98 2.511.862,98	4.233.244,29 1.721.381,31	5.936.488,63 1.703.244,34	7.933.796,79 1.997.308,16	9.564.767,75 1.630.970,96	11.256.994,06 1.692.226,31	13.157.361,47 1.900.367,41	14.742.092,58 1.584.731,11	16.000.000,00 1.257.907,42	16.000.000,00 0,00	16.000.000,00 0,00	16.000.000,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0.01.00	483.000,00	29.690,27 29.690,27	240.256,32 210.566,05	273.833,92 33.577,60	329.657,41 55.823,49	325.341,93 -4.315,48	357.263,04 31.921,11	366.481,08 9.218,04	468.106,77 101.625,69	474.511,10 8.488,90	483.000,00 33.000,00	483.000,00 0,00	483.000,00 0,00
MULTAS ADMINISTRATIVAS,	0.01.00	33.000,00	1.185,34 1.185,34	8.044,19 6.858,85	8.827,77 783,58	13.224,69 4.396,92	17.744,06 4.519,37	24.924,32 7.180,26	26.614,46 1.690,14	31.570,60 4.956,14	32.604,76 1.034,16	33.000,00 395,24	33.000,00 0,00	33.000,00 0,00
MULTAS SENTENÇAS	0.01.00	10.000,00	616,46 616,46	2.333,43 1.716,97	2.554,99 221,56	3.578,83 1.023,84	6.502,94 2.924,11	7.408,60 905,66	7.815,63 407,03	8.802,49 986,86	9.604,76 802,27	10.000,00 395,24	10.000,00 0,00	10.000,00 0,00
MULTAS JUROS PREVISTOS	0.01.00	5.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1.283,11 1.283,11	5.000,00 3.716,89	5.000,00 0,00	5.000,00 0,00	5.000,00 0,00	5.000,00 0,00
MULTAS PREV.CÓDIGO	0.01.00	18.000,00	568,88 568,88	5.710,76 5.141,88	6.272,78 562,02	9.645,86 3.373,08	11.241,12 1.595,26	17.515,72 6.274,60	17.515,72 0,00	17.768,11 252,39	18.000,00 231,89	18.000,00 0,00	18.000,00 0,00	18.000,00 0,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E	0.01.00	350.000,00	25.378,25 25.378,25	214.057,75 188.679,50	235.740,23 21.682,48	254.172,08 18.431,85	238.754,03 -15.418,05	244.226,31 5.472,28	248.797,10 4.570,79	341.145,12 92.348,02	341.906,34 761,22	350.000,00 8.093,66	350.000,00 0,00	350.000,00 0,00
OUTRAS RESTITUIÇÕES –	0.01.00	350.000,00	25.378,25 25.378,25	214.057,75 188.679,50	235.740,23 21.682,48	254.172,08 18.431,85	238.754,03 -15.418,05	244.226,31 5.472,28	248.797,10 4.570,79	341.145,12 92.348,02	341.906,34 761,22	350.000,00 8.093,66	350.000,00 0,00	350.000,00 0,00



Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

RECEITAS	Fonte	Valor Orçado	Janeiro Acumulado Valor	Fevereiro Acumulado Valor	Março Acumulado Valor	Abril Acumulado Valor	Maiο Acumulado Valor	Junho Acumulado Valor	Julho Acumulado Valor	Agosto Acumulado Valor	Setembro Acumulado Valor	Outubro Acumulado Valor	Novembro Acumulado Valor	Dezembro Acumulado Valor
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	0.01.00	100.000,00	3.126,68	18.154,38	29.265,92	62.260,64	68.843,84	88.112,41	91.069,52	95.391,05	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
			3.126,68	15.027,70	11.111,54	32.994,72	6.583,20	19.268,57	2.957,11	4.321,53	4.608,95	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS - PRINCIPAL	0.01.00	100.000,00	3.126,68	18.154,38	29.265,92	62.260,64	68.843,84	88.112,41	91.069,52	95.391,05	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
			3.126,68	15.027,70	11.111,54	32.994,72	6.583,20	19.268,57	2.957,11	4.321,53	4.608,95	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0.01.00	300.000,00	7.607,98	14.507,03	47.110,07	79.869,71	112.126,22	138.596,21	171.059,84	199.631,68	227.531,84	300.000,00	300.000,00	300.000,00
			7.607,98	6.899,05	32.603,04	32.759,64	32.256,51	26.469,99	32.463,63	28.571,84	27.900,16	72.468,16	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0.01.00	300.000,00	7.607,98	14.507,03	47.110,07	79.869,71	112.126,22	138.596,21	171.059,84	199.631,68	227.531,84	300.000,00	300.000,00	300.000,00
			7.607,98	6.899,05	32.603,04	32.759,64	32.256,51	26.469,99	32.463,63	28.571,84	27.900,16	72.468,16	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0.01.00	300.000,00	7.607,98	14.507,03	47.110,07	79.869,71	112.126,22	138.596,21	171.059,84	199.631,68	227.531,84	300.000,00	300.000,00	300.000,00
			7.607,98	6.899,05	32.603,04	32.759,64	32.256,51	26.469,99	32.463,63	28.571,84	27.900,16	72.468,16	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS –	0.01.00	300.000,00	7.607,98	14.507,03	47.110,07	79.869,71	112.126,22	138.596,21	171.059,84	199.631,68	227.531,84	300.000,00	300.000,00	300.000,00
			7.607,98	6.899,05	32.603,04	32.759,64	32.256,51	26.469,99	32.463,63	28.571,84	27.900,16	72.468,16	0,00	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA	0.01.00	-11.352.000,00	-1.498.847,06	-2.943.795,42	-4.089.412,22	-5.361.001,25	-6.596.160,76	-7.892.043,11	-9.042.472,75	-10.206.325,95	-11.176.999,97	-11.235.333,30	-11.293.666,63	-11.352.000,00
			-1.498.847,06	-1.444.948,36	-1.145.616,80	-1.271.589,03	-1.235.159,51	-1.295.882,35	-1.150.429,64	-1.163.853,20	-970.674,02	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,37
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	0.01.00	-11.352.000,00	-1.498.847,06	-2.943.795,42	-4.089.412,22	-5.361.001,25	-6.596.160,76	-7.892.043,11	-9.042.472,75	-10.206.325,95	-11.176.999,97	-11.235.333,30	-11.293.666,63	-11.352.000,00
			-1.498.847,06	-1.444.948,36	-1.145.616,80	-1.271.589,03	-1.235.159,51	-1.295.882,35	-1.150.429,64	-1.163.853,20	-970.674,02	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,37
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	0.01.00	-11.352.000,00	-1.498.847,06	-2.943.795,42	-4.089.412,22	-5.361.001,25	-6.596.160,76	-7.892.043,11	-9.042.472,75	-10.206.325,95	-11.176.999,97	-11.235.333,30	-11.293.666,63	-11.352.000,00
			-1.498.847,06	-1.444.948,36	-1.145.616,80	-1.271.589,03	-1.235.159,51	-1.295.882,35	-1.150.429,64	-1.163.853,20	-970.674,02	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,37
COTA-PARTE DO FPM- COTA	0.01.00	-700.000,00	-58.333,33	-116.666,66	-174.999,99	-233.333,32	-291.666,65	-349.999,98	-408.333,31	-466.666,64	-524.999,97	-583.333,30	-641.666,63	-700.000,00
			-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,33	-58.333,37
COTA-PARTE DO FPM- COTA	0.01.00	-5.200.000,00	-699.067,01	-1.378.155,73	-1.907.249,37	-2.496.759,98	-3.071.244,74	-3.675.730,01	-4.212.643,49	-4.751.849,78	-5.200.000,00	-5.200.000,00	-5.200.000,00	-5.200.000,00
			-699.067,01	-679.088,72	-529.093,64	-589.510,61	-574.484,76	-604.485,27	-536.913,48	-539.206,29	-448.150,22	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE DO IMP.	0.01.00	-500.000,00	-67.997,68	-132.884,54	-184.075,83	-241.279,16	-296.519,57	-354.577,51	-405.493,03	-457.429,35	-500.000,00	-500.000,00	-500.000,00	-500.000,00
			-67.997,68	-64.886,86	-51.191,29	-57.203,33	-55.240,41	-58.057,94	-50.915,52	-51.936,32	-42.570,65	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE DO ICMS –	0.01.00	-4.400.000,00	-598.379,60	-1.169.383,96	-1.619.867,32	-2.123.256,61	-2.609.372,21	-3.120.282,06	-3.568.338,64	-4.025.378,21	-4.400.000,00	-4.400.000,00	-4.400.000,00	-4.400.000,00
			-598.379,60	-571.004,36	-450.483,36	-503.389,29	-486.115,60	-510.909,85	-448.056,58	-457.039,57	-374.621,79	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE DO IPVA –	0.01.00	-520.000,00	-70.717,59	-138.199,92	-191.438,86	-250.930,32	-308.380,34	-368.760,59	-421.712,73	-475.726,50	-520.000,00	-520.000,00	-520.000,00	-520.000,00
			-70.717,59	-67.482,33	-53.238,94	-59.491,46	-57.450,02	-60.380,25	-52.952,14	-54.013,77	-44.273,50	0,00	0,00	0,00
COTA-PARTE DO IPI –	0.01.00	-32.000,00	-4.351,85	-8.504,61	-11.780,85	-15.441,86	-18.977,25	-22.692,96	-25.951,55	-29.275,47	-32.000,00	-32.000,00	-32.000,00	-32.000,00
			-4.351,85	-4.152,76	-3.276,24	-3.661,01	-3.535,39	-3.715,71	-3.258,59	-3.323,92	-2.724,53	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECEITAS		91.200.000,00	11.737.520,86	21.521.209,79	30.450.297,54	41.639.649,00	50.962.706,18	59.481.028,98	70.570.443,81	80.414.724,93	90.009.930,85	91.135.166,40	91.167.583,04	91.200.000,00
			11.737.520,86	9.783.688,93	8.929.087,75	11.189.351,46	9.323.057,18	8.518.322,80	11.089.414,83	9.844.281,12	9.595.205,92	1.125.235,55	32.416,64	32.416,96



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Publicações Diversas

Controladoria

Pref.Munic.de Boa Esperanca do Sul

Cronograma Mensal de Transferências Financeiras

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO S Status: À REPASSAR Total R\$: 1.100.000,00

JAN 91.666,67	FEV 91.666,67	MAR 91.666,67	ABR 91.666,67	MAI 91.666,67	JUN 91.666,67
JUL 91.666,67	AGO 91.666,67	SET 91.666,67	OUT 91.666,67	NOV 91.666,67	DEZ 91.666,63

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL

Status: À RECEBER Total R\$: 1.100.000,00

JAN 91.666,67	FEV 91.666,67	MAR 91.666,67	ABR 91.666,67	MAI 91.666,67	JUN 91.666,67
JUL 91.666,67	AGO 91.666,67	SET 91.666,67	OUT 91.666,67	NOV 91.666,67	DEZ 91.666,63